WWW.UKAL-ELEVAGE.COM






Considéré comme <X éa, /7@11/5» h(fé/é& Wh@/bf/@f&

é%ﬂ%&% > >, le cheval est, de tous les animaux, celui

qui a le plus marqué Uhistoire et les progres de 'humanité.

Domestiqué par lhomme, le cheval a aujourd hui une place
importante dans les loisirs et les compétitions sportives,
mais également dans lagriculture et les transports.
Toujours désireux du bien-étre de l'animal et de
\ ‘;‘;\-\:&_Lgéleveur, UKAL a sélectionné les produits les plus
: \ performants du marché pour vous proposer

: Y au fil des pages de ce catalogue, l'ensemble
SN

\ \WR des outils [70’0(# a,vuo*m(ya/gm&lf
"'\_ 1\ l/\pé X au cours de leurs vies.




LEQUITATION
EST AVANT TOUT
UNE PASSION!

ILexiste un lien fort et unique entre le cheval
et son cavalier. Un lien indescriptible qui
les réunit au sein d'une passion commune.

Aimer son cheval

L'amour de celui-ci passe par une phase de
découverte et de compréhension de ses besoins
primaires. Il est essentiel de lui apporter toute
l'attention dont il a besoin pour s'épanouir.

Comprendre son cheval

Pour créer cette fusion entre le cavalier

et son cheval, il est important d"établir

un langage commun et de comprendre

son comportement pour répondre au mieux

a ses besoins. Comprendre ses émotions
permet de développer une relation de complicité
et d'amitié. L'équitation se pratique dans

le respect et nécessite une bonne
communication avec son cheval.

UKAL

S’approprier son cheval

Cela signifie passer du temps a prendre soin
de lui, léduquer et partager des moments
privilégiés. L'éthologie est au coeur méme des
pratiques équestres. Que ce soit pour du loisir
ou pour de la compétition, vous pouvez créer
un lien fort lors de son apprentissage, mais
toujours dans le respect et la bienveillance.

Le bien-étre de son cheval

Les poneys et chevaux sont a 100 % dépendant
de leur cavalier, la prise en compte de
leur besoin doit devenir votre priorité.

<< '%/«{'&Wf

KWWWV@M&'”



POUR
LE CAVALIER

8 Casques

9 Gants

10 Cravaches

11 Chambriéres et éperons
12 Pantalons et chaussettes
13 Chaussant

POUR
LE CHEVAL

16
19

20
21
25
26
30
32
33
36
37
37

Tonte

Soin de la criniére,

du pelage et de la queue
Protections anti-insectes
Licols

Longes

Pansage

Confort du dos
Protections du cheval
Soin des sabots
Maréchalerie
Alimentation des chevaux
Soin des cuirs

POUR LECURIE
& LE PRE

40

Caméras de surveillances

43 Abreuvoirs pour écurie

44
45
46
50
51
53

Mangeoires
Rateliers

Entretien de 'écurie
Pelles

Mousquetons
Pesons

54 Accessoires
55 Anti-insectes

55
57

Pompe de prairie et accessoires
Cloture



SUPPORTS MERCHANDISING

Découvrez tous nos outils merchandising 100 % gratuit
dont vous avez besoin pour valoriser vos rayons!

Y EQUITATION

‘ & LOISIRS VERTS - n N
UKAL

EQUITATION
& LOISIRS VERTS

Vous avez besoin de couvir votre
cheval et vous

EQUITATION & LOISIRS VERTS
2.
n : T ‘
quelle est sa talle ?
vous au guide des tailes ci

/] 2 en fonction de

[
choisie,cela peut varer.

UKAL

3.
sthétiques évidentes, mais
parfois conséquent
1 999FRONTONCHEVAL Eronton UKAL 133x30 cm
Equitation & Loisirs verts
2 999BANDECHEVAL BEmGES clo imves UL B am
Equitation & Loisirs verts
4 999ILVSOINDUCUIR ILV Soin du cuir 296x122ecm 4

GUIDE DES TAILLES

Vous avez besoin de couvrir votre cheval et ne savez pas quelle est sa taille?
Reportez-vous au guide des tailles ci-dessous.

Poney A (Shetland) ‘ 80 cma 100 cm ‘ 4'3/130cm ‘ 95cm ‘ -
Poney Aet B 100cma 110 cm 4'9/145cm 105 cm -
Poney B | tlocmat2oem | 50/153cm \ 110 cm \ -
| 120cmatsoem | 5'3/160 cm \ 115cm \ Poney - Small
Poney C et D 130 cma 150 cm 5'9/175cm 125 cm Poney - Small
Poney D et Pur-sang ‘ 150 cm & 160 cm ‘ 6'0/183 cm ‘ 135¢cm ‘ Pur-Sang - Médium
160 cm a 170 cm 6’3/190 cm 145¢cm Pur-Sang - Médium
Cheval 170cm a175cm 6'6/198 cm 150 cm Cheval - Large
175cm & 180 cm 6'9/206 cm 155 cm
180 cma 185cm 70/215¢cm 165 cm Cheval de trait - Extra Large

Grand cheval
>185¢cm 73/>215¢cm 170 cm -

6 UKAL






CASQUES

Pour des balades en toute sécurité, la gamme CHOPLIN est faite pour vous!

CASQUES | POUR LE CAVALIER

Choplin
Casque CHOPLIN “Aéro”
Le casque Choplin Aéro réglable est recouvert de microfibres. Il est équipé
d'une aération frontale, de coloris noir, qui assure une circulation d'air
optimale, pour le confort du cavalier. Muni d'un harnais de fixation 3 points
avec clip de fermeture a fixation rapide et facile, permet un bon maintien
de la téte. Molette capitonnée pour fixation de téte. Visiere souple réglable.

. noir

130E911501201 130E911501203
Taille: 52/54 O Taille: 56/58
130E911501202 130E911501204
Taille: 54/56 Taille: 59/61

QOUP Op

Choplin

Casque CHOPLIN “Premium grainé”

Ce magnifique casque Choplin Premium réglable est a la fois pratique
car réglable au niveau du tour de téte mais aussi trés tendance avec
son design moderne. Coque recouverte de polyuréthane grainé, aération
frontale coloris chromé. Excellente ventilation, et un grand confort pour
le cavalier. Protections de menton et de molette de réglage capitonnées.

. noir grainé/chromé

130E911535201 130E911535203
Taille: 52/54 O Taille: 56/58
130E911535202 130E911535204
Taille : 54/56 Taille: 59/61

UKAL




GANTS

Ressentez cette complicité jusqu’au bout des doigts en découvrant notre gamme de gants.

@

EQUITHEME

Gants “Pony Love”
EQUITHEME Equi-kids
Gants enfants en fibres polaires,
élastiqués au poignet. Renforts
antidérapants dans la paume de
la main, sur lintérieur du pouce
et de lindex et entre lannulaire
et lauriculaire. Composition:
100 % polyester + renforts

en polyuréthane.

. noir

Gants taille unique
Taille unique. Avec picots

a lintérieur de la main.
Composition: 95 % acrylique
et 5 % élasthanne.

. noir

130E930021025 130E930061002
Taille: 5/7 ans O Enfant
130E930021027 130E930071002
© Taille: 7/9 ans Adulte

130E930021029
Taille: 9/12 ans

G

EQUITHEME

Gants EQUITHEME “Soft”

Paumes de la main en polyuréthane

Gants EQUITHEME

“Knit” digital

Gants fins en maille, avec 2 doigts
compatibles avec écrans tactiles,
pour pouvoir utiliser votre téléphone,

RIDING WORLD

Gants RIDING WORLD
“Groom”

Gants de travail élastiques et
résistants dépourvus de coutures.
Leur revétement en nitrile haut
de gamme offre une excellente
adhérence quelles que soient les
conditions climatiques. Ce gant
est particulierement adapté pour
les travaux d'écurie, pour réparer
les clétures mais également pour
tout travail de jardinage et de
bricolage. Poignets et dessus de
la main élastiqués. Composition:
50 % nylon et 50 % nitrile.

G

EQUITHEME

. now

5.

. gris / noir

130E930010001
Taille: XS

130E930010002
Taille: S

130E930010003
O Taille: M

130E930010004
Taille: L

130E930010005
Taille: XL

VP Og

A

CEv®

@

et dessus de la main en polyester sans a avoir a enlever vos gants. 130E930115021 .
et élasthanne pour une finesse Paumes de la main avec des Taille : XS EQUITHEME
et un confort inégalé. Intérieur renforts silicone pour une meilleure i
des poignets élastiques avec tenue des rénes. Dessus en 130E930115022 gg'&ﬁ?;?&rg “icot”
fermetures par rabats sur bande polyester avec un toucher douillet Taille: 5 picot
auto-agrippante. Logo EQUITHEME agrémenté du logo EQUITHEME. Dessus de la main en fibres

e . g 9 130E930115023 Laires 100 % pol Renf
en métal argenté sur le rabat. Composition: 100 % polyester. O Taille: M polaires 100 % polyester. Renforts
Composition: 50 % élasthanne, picots au niveau d? la paume et
40 % polyuréthane et . noir / marine 130E930115024 aux passages de rénes.
10 % polyester. Taille: L Composition: 100 % polyester.
. . 130E930114070 130E930115025 . noir

nomr Taille : XXS Taille : XL
130E930042021 130E930114071 130E930115026 130E930020021
Taille: XS Taille: XS Taille : XXL Taille: XS
130E930042022 130E930114072 . prune 130E930020022
Taille: S Taille: S Taille: S
130E930042023 130E930114073 130E930114342 130E930020023
O Taille: M @ Taille: M Taille: S @ Taille: M
130E930042024 130E930114074 130E930114343 130E930020024
Taille: L Taille: L Taille: M Taille: L
130E930042025 130E930114075 130E930114344 130E930020025
Taille: XL Taille: XL © Taille: L Taille: XL
130E930042026 130E930114076 130E930114345 130E930020026
Taille : XXL Taille : XXL Taille: XL Taille : XXL

SINVO | ¥431TVAVI 37 d4Nn0d



CRAVACHES

Pour répondre aux différentes disciplines équestres, optez pour des cravaches légéres.

Cravache WHIP & GO “Twist”

Ame polypropyléne recouverte de polypropyléne tressé. Culot, dragonne et
claquette fine fermée en plastique. Dragonne effet tressé.

‘ 4& >> . noir
@‘”/ 5’@ ‘l"é’ 0& @&b ‘/Méé/b 130E950010002 130E950011002

@L53cm O Ls5cm

CRAVACHES | POUR LE CAVALIER

- _4
3.
F 'J
4.
- :
5.
cOUP 0, Cravache WHIP & GO “Soft”
Légere et équilibrée, cette superbe cravache trouve parfaitement
sa place dans la main! Poignée en polyuréthane avec un effet cuir,
rembourrée en mousse pour plus de confort et une meilleure prise
en main. Elle est idéale a lobstacle, en concours mais aussi
CE\)?‘ a lentrainement. Longueur: 65 cm.
130E951048002 130E951048007
© noir/argenté © marine/argenté
130E951048004
O brun/argenté
—
6
Cravache de dressage WHIP & GO “Saumur”
Ame en fibre de verre recouverte nylon tressé. Poignée PVC grainé, méche
incorporée. Culot métal.
i . gris/noir
130E952010090 130E952010120
— :»i OL%cm L 120 cm
. 130E952010100 130E952010130
L 100 cm L 130 cm
130E952010110
L 110 cm

UKAL




CHAMBRIERES

Guidez et éduquez vos chevaux grice a nos chambriéres.

Chambriére WHIP & GO “Tourillon” W&)

Ame fibre de verre recouverte polypropyléne tressé bicolore.

Flotte polypropylene tressé a tourillon avec meéche interchangeable.
Poignée antidérapante gainée polyuréthane enroulé, culot métal chromé.
Longueur: 180 cm.

130E953401002 130E953401004
@ noir/turquoise choco/camel

Chambriere WHIP & GO W&?

Démontable, recouverte nylon tressé, poignée longue synthétique,
flotte nylon tressé. Longueur: 180 cm.

Stick éthologique WHIP & GO

Le stick de communication, prolongement de votre bras, est utilisé pour
le travail du cheval a pied en équitation éthologique. Longue cravache en
fibre de verre avec claquette en cuir de buffle fermée et percée pour le
passage d'une flotte amovible en polypropyléne avec double lien en cuir
a son extrémité (longueur 190 cm). Poignée confort antidérapante en
caoutchouc.

130E953405
O noir

EPERONS

130E953440120
© orange

Munissez-vous d’éperons pour prolonger
votre mouvement de jambe.

”y RIDING WORLD
Eperons RIDING WORLD “Polo”
Les éperons Riding World Polo possedent des courroies en arlon
tressé. Idéals pour le travail quotidien comme en concours,

ils aident a limpulsion. Ils doivent étre utilisés avec discernement
et modération, toujours dans le respect et le bien-étre de l'animal.
Avec courroies en arlon tressé.

o

Femme Homme
130E920409025 130E920509025
@ Taille: 25 mm @ Taille: 25 mm
130E920409035 130E920509035
Taille: 35 mm Taille: 35 mm

~

7

SNOY3d3 13 SFHIIHGWVHI | 431TVAVI 37 dnod



PANTALONS ET CHAUSSETTES | POUR LE CAVALIER

PANTALONS

CHAUSSETTES

Optez pour un confort a toute épreuve

RIDING WORLD

Pantalon “Djerba”
RIDING WORLD

Pantalon style maille, grand
confort d'utilisation par temps
chaud. Coupe droite prés du corps
avec fond découpé et basanes
tissu. Poche zippée a l'avant droit.
Ceinture antidérapante

a passants, fermeture a crochet,
bas extensibles en élasthanne.
Composition: 95 % coton,

5 % élasthanne.

Lavable en machine a 40 °C.

. nowr

Bicolores ou a motif, nos chaussettes sont adaptées
a la pratique de I’équitation.

Chaussettes EQUITHEME
“Compet”

Extra fines et respira\ntes, les
chaussettes EQUITHEME Compet

EQUITHEME

Enfant Femme A X Pointure: 36-41
sont trés confortables. Ne glissent
130E989070204 130E989071234 pas et s'ajustent parfaitement 130E986116021
Taille: 4 ans Taille: 34 sous les bottes et les mini-chaps. @ noir/gris clair
VS,
130E989070206 130E989071236 COTPOS”'O”' 500 % polyester, 130E986116031
Taille: 6 ans O Taille: 36 45 % coton et 5 % elasthanne. © rouge/gris clair
Ces chaussettes sont vendues
130E989070208 130E989071238 par lot de 2 paires. 130E986116067
Taille: 8 ans Taille: 38 Pointure: 31-35 @ bleu roi/marine
130E989070210 130E989071240 130E986115021 130E986116071
Taille: 10 ans Taille: 40 noir/gris clair © marine/gris clair
130E989070212 130E989071242 130E986115031
Taille: 12 ans Taille: 42 rouge/gris clair Pointure: 42-46
130E989070214 130E989071244 130E986115067 130E986117021
Taille: 14 ans Taille: 44 bleu roi/marine noir/gris clair
130E989070216 130E989071246 130E986115071 130E986117071
Taille: 16 ans Taille: 46 marine/gris clair marine/gris clair

6. 7.

Chaussettes EQUITHEME
“Argyle”

Respirantes et extensibles,

elles s'adaptent parfaitement

a la forme du pied. Ne glissent
pas et s'ajustent parfaitement
sous les bottes et les mini-chaps.
Chaussettes en coton et polyester
a motif "Argyle”.

Composition: 70 % coton,

15 % polyester et 15 % élasthanne.
Ces chaussettes sont vendues
par paire.

12 UKAL

Pointure : 35-38

10. EQUITHEME

Pointure: 39-41

Pointure: 42-45

130E986390003 130E986391003 130E986392011
O rouge/noir rouge/noir gris/écru
130E986390006 130E986391006 130E986392014
@ saphir/écru saphir/écru écru/taupe
130E986390011 130E986391011 130E986392031
© gris/écru gris/écru noir/écru
130E986390014 130E986391014

@ écru/taupe écru/taupe

130E986390031 130E986391031

@ noir/écru noir/écru



BOOTS

Le confort jusqu’au bout des pieds!

Boots synthétiques RIDING WORLD “First” e
Boots en synthétique avec une doublure en mesh. Tige renforcée a
larriére, semelle intérieure en mousse EVA et semelle extérieure en
caoutchouc.

. noir

INVSSNVHO | 431TVAVI 37 dN0d

130E914023236 130E914023241
Pointure: 36 Pointure: 41
130E914023237 130E914023242
Pointure: 37 Pointure: 42
130E914023238 130E914023243
Pointure: 38 Pointure: 43
130E914023239 130E914023244
Pointure: 39 Pointure: 44
130E914023240 130E914023245
Pointure: 40 Pointure: 45

.. ‘. . L RIDING WORLD .. . RIDING WORLD
Boots synthéetiques “first” fourréees RIDING WORLD Boots synthetiques RIDING WORLD a lacets
En synthétique, avec une doublure en mouton synthétique. Tige renforcée Boots en synthétique a lacet avec une doublure en mesh. Fermeture
a larriere, semelle intérieure en mousse EVA et semelle extérieure en arriere avec glissiére YKK avec patte de protection a rabat pressionnée,
caoutchouc. semelle intérieure en mousse EVA et semelle extérieure en caoutchouc.
. noir . noir
130E914026234 130E914026239 130E914025236 130E914025241
Pointure : 34 Pointure: 39 Pointure : 36 Pointure : 41
130E914026235 130E914026240 130E914025237 130E914025242
Pointure: 35 Pointure : 40 Pointure: 37 Pointure: 42
130E914026236 130E914026241 130E914025238 130E914025243
Pointure: 36 Pointure: 41 Pointure : 38 Pointure : 43
130E914026237 130E914026242 130E914025239 130E914025244
Pointure : 37 Pointure : 42 Pointure: 39 Pointure: 44
130E914026238 130E914025240 130E914025245

Pointure: 38 Pointure : 40 Pointure : 45




MINI-CHAPS

Protégez vos jambes des frottements de la selle
et du cheval.

CHAUSSANT | POUR LE CAVALIER

Mini-chaps RIDING WORLD “Amara” - Adulte

Mini-chaps galbées en Amara [matiére synthétique trés robuste, fine,
souple et lavable: 65 % nylon et 35 % polyuréthane). Cou-de-pied et
arriere du mollet élastiqués en accordéon et recouvert d’Amara.
Fermeture a glissiere sécurisée par un bouton-pression en haut et en bas.
Passage de pied élastique renforcé Amara.

. noir

130E913043201 130E913043204
Taille: XS Taille: L
130E913043202 130E913043205
Taille: S Taille: XL
130E913043203

Taille: M

ACCESSOIRE HYGIENE

Savon universel

Nettoie et lave tous types de surfaces, objets et textiles.

Nettoie en profondeur et efficacement. Doux pour la peau. Senteur citron.
Tres économique, formule concentrée. A base d'alcools gras naturels

Retire bottes facilement biodégradables. Ne contient pas de phosphates, formaldéhydes,
Retire bottes en plastique avec partie striée antidérapante pour plus silicates, carbonates, sulfates, agents blanchissants ou d'autres produits
d'accroche. Taille unique. chimiques dangereux. Convient en élevage BIO!

130E910698 112522010

Retire bottes 1000 mt

14 UKAL







TONTE | POUR LE CHEVAL

TONDEUSES

Pour une robe toujours parfaite optez pour des tondeuses silencieuses et légeéres.

le plus
produit:
2 vitesses

Helniger
Tondeuse XPERIENCE 2 vitesses
La tondeuse XPERIENCE est la combinaison entre puissance et légereté.
Elle satisfait toutes les exigences dans le domaine de la tonte de chevaux
et bovins. Grace a son ergonomie unique, elle assure une parfaite prise
en main garantissant un travail sans fatigue. La liaison innovante entre la
téte de coupe et le corps renforcé, couplée au moteur puissant, assure une
utilisation longue durée. Légere, ergonomique et silencieuse, la tondeuse
XPERIENCE répond a vos exigences de qualité, de forme et de précision.

Tondeuse sans fil XPLORER Heiniger

La nouvelle tondeuse XPLORER a batterie est la derniére innovation
technologique. Elle est le parfait outil pour la tonte de chevaux et bovins.
Sans fil, elle a jusqu'a 2 h d’autonomie et accorde plus de flexibilité grace
a son systeme sans cable. Aucune sortie d'air dérangeante, aucune perte
de puissance due au développement de l'entrainement du double pignon.
Solide et durable grace a son renforcement en fibre de verre.

2600 mAh Li-ion batterie sans effet mémoire. Certifications de sécurité:
CE/électrosuisse.

100272001

@ Puissance : 250 W. Poids: 1180 g. Vitesse moteur: 2600/2900 tr/min.
Bruit: 68 dB(AJ. Tension alimentation: 240 V.

Livrée avec: jeu de peignes 21/23 dents, tournevis, pinceau et huile.

Tondeuse PROGRESS il s

Equipée d'une électronique de derniére génération, la tondeuse
PROGRESS est encore plus puissante et ergonomique. Grace a sa poignée
ultra-profilée, son poids léger et son fonctionnement tres silencieux grace
a son moteur a aimant permanent, elle est la meilleure solution pour

la tonte de chevaux nerveux. Une tondeuse trés maniable qui s'adapte
particulierement bien aux mains féminines. Cette tondeuse allie un design
moderne et un grand confort d'utilisation. Linclinaison de la téte de tonte
de 13°, similaire a la tondeuse Heiniger Delta, réduit la fatigue lors de la
tonte. Bien qu’'étant la plus petite des tondeuses Heiniger, vous pourrez y
adapter les peignes et contre peignes des autres tondeuses de la gamme.

100264

@ Poids: 990 g. Vitesse moteur: 2450 tr/min. Bruit: 65 dB(A). Voltage Accu: 10,8 V
Llithium-ion.

Livrée avec: jeu de peignes 21/23 dents, tournevis, pinceau et huile.

LIVREE

AVEC
2 BATTERIES

Helniger
Tondeuse sans fil SAPHIR

Pour petits animaux et soins vétérinaires. Batterie a haut rendement
utilisant la nouvelle technologie de lithium-ion permet de tondre
jusqu'a 90 min. Batterie interchangeable additionnelle avec moins de
60 min de chargement pour une tonte en continu. La tondeuse parfaite
pour la tonte partielle du bétail ou pour le styling. Jeux de peignes
compatibles avec les tondeuses de Andis, Moser, Oster et Wahl. Coffret
résistant et pratique.

100268

@ Puissance: 80 W. Poids: 930 g. Vitesse moteur: 2200 tr/min. Bruit: 70 dB(A).
Montée du jeu de peignes: 31/15 dents.

Livrée avec: jeu de peignes 31/15 dents, tournevis, pinceau et huile.

UKAL

154400

@ Puissance: 35 W. Poids: 440 g. Vitesse moteur: 2650 tr/ min. Bruit 63 dB(A).
Dimensions: 204 x 50 x 41 mm.

Livrée avec: jeu de peignes n° 10, 2 batteries, station de recharge, huile, pinceau et
mode d’emploi.



LIVREE
AVEC
2 BATTERIES

Tondeuse sans fil SAPHIR STYLE

Pour petits animaux et soins vétérinaires. Moteur 35 W, a aimants
permanents, silencieux et puissant. Batterie haute performance avec la
technologie lithium-ion pour une tonte en continu. Plus de 90 min de tonte
pour moins de 60 min de chargement. Chargeur de grande qualité avec
un box de chargement supplémentaire pour deux accumulateurs et avec
voyant de charge. Grande sélection de tétes de coupe interchangeables et
compatibles avec les tondeuses Andis, Moser, Oster et Wahl.

J1INOL | TVAIHI 37 4N0d

Tondeuse sur secteur SAPHIR CORD

Pour petits animaux et soins vétérinaires. La technologie la

plus récente combinée & un nouveau design. Tondeuse dotée de
qualités techniques exceptionnelles spécifiquement développée
pour la tonte de petits animaux. Grande sélection de tétes de
coupe interchangeables. Une tondeuse puissante et novatrice qui
devient rapidement un outil de travail indispensable pour la tonte
professionnelle des petits animaux.

154405

© Puissance : 35 W. Poids: 440 g. Vitesse moteur: 2650 tr/min. Bruit: 63 dB(A.
Dimensions: 204 x 50 x 41 mm.

Livrée avec: jeu de peignes n° 10, 2 batteries, station de recharge, huile, pinceau et
mode d’emploi.

LIVREE
AVEC
1 BATTERIE

Tondeuse sans fil SAPHIR BASIC

Pour petits animaux et soins vétérinaires. La batterie a haut rendement
utilisant la nouvelle technologie de lithium-ion permet de tondre

jusqu'a 90 min. La tondeuse est parfaite pour la tonte partielle des
chevaux. Jeux de peignes compatibles avec les tondeuses de Andis, Moser,
Oster et Wahl. Coffret résistant et pratique.

154410

@ Puissance: 35 W. Poids: 330 g. Vitesse moteur: 3200 tr/min. Bruit 63 dB(A).
Dimensions: 204 x 50 x 41 mm. Fonctionne sur secteur avec cable de 3 m.
Livrée avec: jeu de peignes n° 10, huile, pinceau et mode d’emploi.

le plus
produit:
2 vitesses

LIVREE
AVEC
1 BATTERIE

Tondeuse sans fil OPAL 2 vitesses

La nouvelle tondeuse OPAL est silencieuse. Dans le méme temps, elle fait
preuve d'une puissance impressionnante et dispose de 2 vitesses.

Avec pas moins de 3100 oscillations par minute a la deuxieme vitesse
(2600 a la premiére), Lutilisateur peut passer aisément et rapidement

sur des fourrures et des poils épais et sales.

La toute derniere technologie de batterie lithium-ion assure jusqu’a

240 min de tonte sans fil. En seulement une heure, la batterie est de
nouveau totalement chargée. Grace a l'affichage du niveau de chargement
de la batterie, la durée restante disponible reste toujours clairement
visible. Le modele OPAL est ergonomique, ultra-moderne et sa prise en
main est parfaite. En outre, la machine est tres [égere et compacte.

Cela permet aux professionnels du toilettage, du styling des chiens,
chevaux et des vaches ainsi qu'aux vétérinaires de travailler sans fatigue.

154415

@ Puissance : 35 W. Poids: 440 g. Vitesse moteur: 2650 tr/min. Bruit: 63 dB(A).
Dimensions: 204 x 50 x 41 mm.

Livrée avec: téte de coupe n° 10, batterie, huile, pinceau et mode d’emploi.

154420

© Vitesse : 2600/3 100 oscillations/min. Poids : 415 g. Bruit: 59 dB(A).

Dimensions: 204 x 50 x 44 mm.

Livrée avec: jeu de peignes n° 10, batterie, attache pour batterie, bloc secteur avec
connecteur interchangeable, station de recharge, graisseur compte-gouttes, pinceau
de nettoyage et mode d’emploi.

17




JEU DE PEIGNES ‘

D’autres jeux de peignes

Pour une coupe avec précision, optez pour des jeux de peignes de finition de : :
sont disponibles sur

e Heiniger|
www.ukal-elevage.com

Jeu de peignes compatibles avec tondeuses XPERIENCE - XPLORER - PROGRESS

= Aty
g \
Ll
I
(&)
(11}
—_ 1. 2. 3.
¢ Jeude peignes de finition Jeu de peignes de finition Jeu de peignes vétérinaire
2 Peignes standards pour une finition parfaite. Peignes standards pour une finition parfaite. Peignes pour un usage vétérinaire. Longueur du
8 Longueur du poil apres la tonte: 2-4 mm. Longueur du poil apres la tonte: 2-4 mm. poil apres la tonte: T mm.
E 100240SET 100243SET 100241SET
= @ 23 & 31 dents © 15 & 31 dents © 23 & 53 dents
Z
|C_) Jeu de peignes compatibles avec tondeuses SAPHIR
(ANTATRYRTATATATRTRPATA VA A
hiabbobo b A Y
\ O O e

Téte de coupe 4. 5. ‘

de finition

Téte de coupe standard pour une finition Tete de coupe veéterinaire

parfaite. Pour un usage vétérinaire.

100287 100282

O Téte de coupe 10/1,5 mm © Téte de coupe 50/0,2 mm

ACCESSOIRES

- 2
|
U]
9
S
L)
<
. 3
6. 3
- ol g
= >
N
7.

8.
e UKAL
Spray rafraichissant

Huile spéciale

pour tondeuse Spray rafraichissant pour tondeuses, peignes et couteaux. Il refroidit,

[ : lubrifie et nettoie. Améliore la tonte et garde les peignes aff(tés.
N'irrite pas la peau et bio- e L . . . o
dégrada%le anﬁéliore la coupe et Enveloppe pour affutage Permet d'éviter laccumulation de saletés, pour optimiser la performance
réduis l'usu're des peignes Enveloppe "BON" pour afflter de votre tondeuse et en assurer une hygiéne parfaite. Fonctionne aussi

) 2 peignes ou 2 contre-peignes pour les tondeuses cheveux, barbes et rasoirs électriques. Nettoyer

100142105 ou 1jeu de peignes ou 1 téte de les peignes a l'aide d'une brosse ou d'un spray souffleur dépoussiérant,
O 100 ml coupe. puis appliquer le spray rafraichissant.
100142102 999AFFUTMAX 100143
500 ml @ enveloppe préte a poster © 500 ml

UKAL




SOIN DE LA CRINIERE, DU PELAGE
ET DE LA QUEUE

Chouchoutez vos chevaux et ils vous le rendront...

goung

A

CEv®

rovi
natura

dui
natura

11. N\
&
C patirm
Lotion tonique capillaire EQUINATURA ‘é

Actif contre les pellicules, démangeaisons et les frottements. Le tonique
tres efficace libere toute la queue des pellicules, réduit les démangeaisons
et favorise la croissance de beaux et longs poils sains grace a la caféine,
stimulant de la racine du poil. L'huile de racine de bardane stoppe

la prolifération des bactéries, responsables de l'eczéma et des dartres.
Appliqué en prévention, le tonique protege le cuir chevelu qui reste sain.

130E715006
© 250 ml

Shampoing sans silicone EQUINATURA

Lhuile de géranium soigne la peau et les crins en profondeur a chaque

lavage. Pour des crins brillants naturellement.
130E715005 N
@ 250 ml
\c}
Gluiusy,
Démélant EQUINATURA
Pour un démélage instantané de la criniere et de la queue. Les substances

actives naturelles du citron conférent au poil un brillant soyeux. Il est ainsi
tres facile de brosser la criniere et la queue.

130E715004
®L

. . TONIC
Elastiques a criniere HIPPOTONIC

Boite d'élastiques pour criniére HippoTonic. Contient 500 piéces.

(JOUP Op

CEu®

Brillant pour robe, criniére et queue EQUISTAR®

Il donne une robe douce comme la soie et un brillant durable pour la
robe, la criniere et la queue. La robe reste brillante pendant au moins
12 jours, la criniere et la queue sont démélées en permanence. Il est
absolument inoffensif, méme pour les chevaux trés sensibles. Durant son
temps d'efficacité, il empéche la fixation de la poussiere et de la crasse, la
nidification des parasites cutanés et protege de la pluie. Il peut également
étre employé contre les taches d'urine ou de fumier et permet de les faire

disparaitre sans difficultés en quelques coups de brosse.
130E705706
@ 750 ml
A

&
Gel réfrigérant EQUINATURA = dl'*'
Pour rafraichir rapidement, intensément et durablement, contient du
camphre et de la menthe. Larnica et le romarin stimulent la mobilité, 'aloe
vera et 'lhamamélis soignent la peau et les petites blessures en profondeur.
Leffet vivifiant du produit est un bienfait pour les muscles, les tendons

et les articulations sollicités du cheval mais également du cavalier aprés
l'équitation.

130E306776001
@ blanc

130E306776002
® noir

130E715008
@ 300 ml

~

3N3ND V130 13 39v713d NA 'FHIINIYI ¥v1 30 NIOS | TVAIHI 371 8nod



PROTECTIONS ANTI-INSECTES | POUR LE CHEVAL

PROTECTIONS ANTI-INSECTES

Pensez aux produits et équipements anti-mouches pour un confort optimal!

Lotion protective
Essentiel
HIPPOTONIC

Spray anti-mouches tres efficace, assurant
jusqu'a 8 h de protection contre les
gastérophiles, moucherons, mouches et
tiques. Fortement concentré, il contient de
licaridine (Saltidine®), qui est particulierement
douce pour la peau et les tissus. Ne

contient ni huile essentielle ni parfum. Testé
dermatologiquement. Sans colorant, ni
conservateur. Se vaporise uniformément sur
toute la surface de la robe. Eviter le contact
avec les yeux et les muqueuses. Substances
actives: 20,6 g d'icaridine pour 100 g. Type de
préparation: lotion/répulsif liquide. Biocide, a
utiliser avec précaution! Avant toute utilisation,
lisez l'étiquette et les informations concernant
le produit. Dangereux, respectez les précautions
d'emploi.

HIPPO
TONIC

Stop taon EQUINATURA

Grande efficacité des heures durant. La

grande efficacité du répulsif, recommandé par
['Organisation mondiale de la Santé (OMS), est
renforcée par des huiles essentielles naturelles.
Offre une protection fiable contre tous les
moustiques, taons, mouches et tiques. Tres
bonne tolérance cutanée. Substances actives:

8 g de N. N-Diéthyl-m-Toluamide pour 100 g,

1 g de Citriodiol pour 100 g Type de préparation:
lotion/répulsif liquide. Biocide, a utiliser

avec précaution! Avant toute utilisation, lisez
l'étiquette et les informations concernant le
produit. Dangereux, respectez les précautions
d’emploi.

| INSECT FREE |

dé aplawing
tegen dazen |

i Anufere fmpecten

la sofution
ontre les taons

o @utrey insecins

o s 4

>

Spray anti-taons INSECT FREE

A base d'icaridine (20.60%), officiellement
agréée contre les taons. Protege les chevaux
pendant 24 heures contre les taons, moustiques
et mouches, en cas de températures elevées
et de chevaux qui transpirent. Protége aussi
bien le cheval que le cavalier. Odeur agréable,
ne tache pas, ne colle pas. Vaporisez le produit
d'une distance de 15 a 20 cm sur le cheval,

le mieux possible et partout. Evitez toutefois

le traitement direct sur les muqueuses et

les blessures. Appliquez sur le cavalier sur

les parties découvertes du corps (mes mains,
les bras, les jambes). Evitez les yeux.

130E707211
500 ml

Masque anti-mouches “Confort” EQUITHEME

Masque anti-mouches léger et résistant, assurant une protection intégrale.

130E715003
500 ml

Tissu mesh au niveau des oreilles et des ganaches, apportant plus de confort.

Bordures doublées polaire. Frontal en mouton synthétique. Mise en place
facile et rapide grace a des bandes auto-agrippantes et un passage de toupet.

Composition: polyester/PVC.

. no“r

Masque anti-mouches “SuperCut” EQUITHEME
Masque anti-mouches éger avec bordures en polaire et
mouton synthétique au niveau du front. Tissu mesh tres doux aux oreilles.
Excellent maintient grace a une double bande auto-agrippante et passage de
toupet. Composition: polyester/PVC.

129590
500 ml

EQUITHEME

130E306919201 .

@ Poney . noir

130E306919202 130E306921201 130E306921203
Pur-sang @ Poney Cheval
130E306919203 130E306921202 130E306921204
Cheval Pur-sang Cheval trait

20 UKAL



LICOLS SYNTHETIQUES

Optez pour le licol qui correspond le mieux a votre coéquipier.

ST7091T | TVAIHI 37 dNn0d

3.

Licol en polypropyléne RIDING WORLD RONG WORLD
Licol en polypropyléne double épaisseur avec tétiere et muserolle
réglables par boucles. Bouclerie métal jaune.

Pur-sang Cheval
130E510031002 130E510032002
noir noir
130E510031003 130E510032003
rouge rouge
130E510031007 130E510032007

marine

@ marine

(Q

EQUITHEME

Licol polyfun EQUITHEME

En polypropylene double épaisseur muserolle réglable par boucles.
Fermeture rapide de la sous-gorge par mousqueton. Bouclerie dorée en

métal.

Poney Cheval
130E510088002 130E510090002
noir noir
130E510088006 130E510090006
© bleu bleu
130E510088007 130E510090007
marine marine

4 130E510088033 130E510090033
bordeaux bordeaux

EQUITHEME
Licol “éclat” EQUITHEME Pur-sang
En nylon a tissage dense résistant avec effet brillant et toucher doux anti- 130E510089002
irritation. Tétiere et muserolle réglables par boucles et fermeture rapide noir
de la sous-gorge par mousqueton. Bouclerie pleine en zinc satiné.

130E510089006
Pur-sang Cheval bleu
130E510081006 130E510082006 130E510089007
bleu bleu marine
130E510081033 130E510082033 130E510089033
bordeaux @ bordeaux bordeaux




LICOLS | POUR LE CHEVAL

LICOLS SYNTHETIQUES

Optez pour le licol qui correspond le mieux a votre coéquipier.

i~
e 2

UKAL

_ o NORTON
Licol nylon double cuir NORTON

Licol en nylon triple épaisseur avec muserolle et tétiere réglables et
doublées crolte de cuir de buffle noir. Bouclerie métal jaune.

Poney Cheval
130E510180002 130E510190002
noir noir

Pur-sang 130E510190004

marron
130E510185002
© noir 130E510190007
bleu marine
130E510185004
© marron Cheval de trait
130E510185007 130E510192002
@ bleu marine noir

) , NORTON
Licol “Mouton synthétique doux” NORTON
En polypropyléne double épaisseur avec tétiere et muserolle réglables par
boucles, doublées mouton synthétique beige. Fermeture rapide de la sous-
gorge par mousqueton. Bouclerie métal.

Pur-sang Cheval
130E510014202 130E510014302
O noir noir
130E510014203 130E510014307
rouge marine
130E510014207 130E510014311
marine gris foncé




KIT LICOLS ET LONGES

Optez pour le licol qui correspond le mieux a votre coéquipier.

Ensemble licol foal et longe NORTON

Licol nylon double épaisseur avec mini longe de promenade.

NORTON

Ensemble licol et longe “Club” RIDING WORLD

En polypropyléne avec bouclerie métal coloris argenté. Muserolle et
tétiere réglables par boucles. Fermeture rapide de la sous-gorge par
mousqueton. Longueur de la longe environ 2,20 m.

Cheval
130E510038002 130E510118302
noir noir
130E510038003 130E510118303
rouge O rouge
130E510038007 130E510118307
© marine marine

ST10217 | TVA3HI 37 ¥Nn0d



LICOLS ETHOLOGIQUES

S NORTON
Licol éthologique NORTON
Longe éthologique en polypropylene doux sans mousqueton, avec boucle
d'attache au licol a une extrémité et double lien en cuir a l'autre.
Taille 3,7 m.
130E520079002
© noir

LICOLS | POUR LE CHEVAL

o _ NORTON
Licol éthologique NORTON 3

Licol éthologique en corde polypropyléne pré-nouée pour un contact
précis avec flot de tétiere et muserolle doublés corde polypropyléne souple
entrelacée anti-frottements. Longe épaisse longueur 2,30 m.

NORTON
Pur-sang Cheval Licol éthologique avec rénes NORTON
130E510160222 130E510160322 Licol éthologique pré-noué en polypropyléne équipé de 2 anneaux en acier
@ noir/orange néon noir/orange néon chromé sur la muserolle pour fixer les rénes. Vendu avec une paire de
rénes d'une longueur totale de 3 m, amovible par mousquetons mexicains
130E510160228 130E510160328 tournants en zinc chromé.
noir/vert néon noir/vert néon

130E510160232 130E510160332 130E510155002 130E510155004
noir/fuchsia noir/fuchsia @ noir brun

24 UKAL




Facilitez le déplacement de vos chevaux et optez pour des longes de qualité.

O Bt e
D | i

5.
NORTON

NCRTON Avec mousqueton anti-panique a fixer au licol et mousqueton pompier
pour l'anneau d'attache. Cable acier gainé polyuréthane forme spirale,
Longe d'attache en polypropylene. Mousqueton de panique en zinc. permettant une attache au plus court sans pendant de longe, idéale en

Longueur: 2 m. transport. Cable a forme spirale, étirable de 30 a 150 cm.

130E520015002 130E520015007 130E520080006
noir marine bleu

NORTON

La longe américaine est une longe d'attache pour licol. Résistante, son
tressage est serré et elle est facile @ manipuler. Longueur: environ 2,50 m,
elle est équipée d'un mousqueton tournant en laiton jaune.

130E520069002 130E520069007
noir marine
~
NORTON )
NORTON

Longe en polypropylene doux avec mousqueton tournant en acier laitonné.
Longueur: environ 1 m. Avec mousqueton métal jaune ceil tournant. Longueur 8 m.

130E520000002 130E520000004 130E520108002

noir brun noir
130E520000003 130E520000007
rouge marine
NORTON
10 En polypropyléne tressé avec fil réfléchissant, mousqueton tournant en
' métal chromé. Longueur 2 m.
130E520009002 130E520009015
RIDING WORLD .
noir violette

Longe de travail 100 % polyester fin et résistant avec mousqueton tournant 130E520009003 130E520009017
en acier nickelé. rouge turquoise
130E520111002 130E520009007 130E520009033

noir marine bordeaux

S39NOT



PANSAGE | POUR LE CHEVAL

BROSSES SUEDOISES

Une véritable caresse de douceur pour votre cheval!

HIPPO
TONIC
Bouchon chiendent naturel HIPPOTONIC

Le chiendent naturel est naturellement ondulé et ses poils, bien qu'étant
durs, permettent ainsi un brossage efficace et ne piquent pas la peau des
chevaux. Dos en bois de hétre. Petit modele.

130E700107
O naturel

gOUP Op

CEuv®

HIPPO
TONIC
Bouchon suédois HIPPOTONIC

Chic et élégant avec son dos en bois de hétre vernis, le bouchon suédois
HippoTonic est fabriqué en France. Il permet un pansage rapide

et efficace en désincrustant en profondeur la poussiére et la saleté grace
a ses longs poils en PET d'une longueur de 65 mm. Sa forme navette est
ergonomique pour une meilleure prise en main.

130E700588003
@ rouge

130E700588006
@ bleu

TONIC
Bouchon nylon HIPPOTONIC “Torse”

Fabriqué en France, le bouchon HippoTonic Torse est l'atout indispensable
de votre coffre de pansage! De qualité premium et a lallure sophistiquée,
ce bouchon en nylon est concu avec un dos en bois de hétre vernis tres
élégant et robuste. Les fibres en polypropyléne, d'une longueur de 40 mm,
favorisent un nettoyage en profondeur. Grace a sa forme torse, ce bouchon
est trés pratique et permet une excellente prise en main pour une
efficacité maximale.

e T —

« La brosse suédoise est tres réputée pour

avoir une grande capacité de lustrage des poils

en retirant durablement la poussiére. »

Le Must Have
des bouchons pour
un pansage de qualité!

9.

. .
HIPPO
TONIC

Bouchon HIPPOTONIC “Soft”
Bouchon avec dos en polyuréthane effet cuir, rembourré de mousse et
renforts sur les bords au toucher doux. Fibres bicolores de 5,5 cm en
polypropylene.

Petit modeéle Grand modéle

130E700683006 130E700682002
O bleu roi © noir
130E700683032 130E700682006
@ fuchsia © bleu roi
130E700682007
marine
130E700682032
@ fuchsia

Indispensable pour prendre soin de votre cheval
en fin de pansage!

Brosse en nylon, poils longs
Dos en bois vernis.
Poils longs 9 cm a effet lustrant.

130E700590003
O rouge

130E700590006
© bleu

26 UKAL

130133004
@ couleur assortie



BROSSES

Indispensable pour prendre soin de votre cheval en fin de pansage!

HIPPO
TONIC
Brosse HIPPOTONIC multifonction
A utiliser comme bouchon, brosse a sabot, pour shampooiner le cheval ou
méme retirer les poils sur les tapis de selle.

.

‘

‘

18. 22‘
Brosse douce HIPPOTONIC “Soft” HIPPO
TONIC

Brosse avec dos en polyuréthane effet cuir, rembourré de mousse
et renforts sur les bords au toucher doux. Fibres bicolores de 3,9 cm
et sangle en polypropylene.

Petit modeéle Grand modéle

130E700120002 130E700120006 130E700681006 130E700680002

@® noir @ bleu roi @ bleu roi @ noir

130E700120003 130E700120007 130E700681032 130E700680006

@ rouge @ marine @ fuchsia @ bleu roi
130E700680007
@) marine

HIPPO
TONIC

Brosse de téte avec dos en polyuréthane effet cuir, rembourré de mousse
et renforts sur les bords au toucher doux. Fibres bicolores de 4,1 cm en
polypropylene.

Brosse de téte HIPPOTONIC “Soft”

130E700680032
. @) fuchsia
217.

Brosse a criniére HIPPOTONIC “Soft”

La brosse qui déméle en douceur et efficacement! Rembourrée
de mousse, la poignée de la Brosse a crins HippoTonic Soft est

en polyuréthane effet cuir et assure une agréable prise en main.
Tres pratiques, ses brins trés souples et résistants permettent un brossage
parfait sans casser les crins méme en présence de nceuds.

HIPPO
TONIC

130E700684002 130E700684007 130E700685002 130E700685007
@ noir @ marine @) noir @) marine

. 130E700684006 . 130E700684032 130E700685006 . 130E700685032
@ bleu roi @) fuchsia @) bleu roi € fuchsia

J9VSNVd | TVAIHI 37 dNn0d



PANSAGE

Un coup d’étrille suivi d’un vigoureux “coup de bouchon”.

Utilisée sur les parties charnues de votre cheval
en début de pansage, elle décolle les poils et
la poussiere efficacement. Etrille creuse en

Etrille métallique ronde (dite américaine) &

. . ; caoutchouc naturel.
lames réversibles. 2 hauteurs de dents suivant

la sensibilité de votre cheval. 130E700062003 .
Ne s'encrasse pas. rouge Etrille creuse en caoutchouc naturel.
130E700029 130E700062006 130E700076002
rouge bleu roi noir

Pensez aux gants pour le bien-étre de vos équidés.

HIPPO
TONIC

Grace a sa conception innovante, ce gant élimine facilement les poils
détachés et permet d'effectuer des soins dans les endroits difficiles
d'acces, tels que la téte et les jambes. Les picots en caoutchouc sur la
paume de la main procurent un massage doux et relaxant et peuvent aider
a améliorer la circulation sanguine de l'animal. La bande auto-agrippante
au poignet et le tissu élastique cousu sur le dos de la main facilitent

NORTON

En caoutchouc naturel a picots fins et gros picots pour décoller le poil,
activer la circulation sanguine et enlever tous les poils morts.

130E700137007
marine

Gant double fonction en PVC. Une face étrille a picots, une face massage
composée de 7 billes en acier inoxydable. Favorise 'échauffement des
muscles de votre cheval avant le travail et leur décontraction apres le
travail.

Uenfilage et le retrait des gants. Composition: 100 % PVC. 130E700147002 130E700147013
Vendus par paire. noir rose
130E700162002 130E700147006 130E700147015
noir bleu roi . violet

UKAL



PEIGNE COFFRES DE PANSAGE

De P’allure jusqu’au bout des poils! Tout pour ordonner les affaires de pansage.

11

Peigne a crins “Jockey” aluminium
Pour désépaissir la criniere, déméler et natter les crins.

130E700051
@ peigne “Jockey”

J9VSNVd | TVAIHI 37 d4n0d

EPONGE

Pour le bien-étre de votre cheval!

HIPPO
Coffre de pansage HIPPOTONIC TONC

Le coffre de pansage HippoTonic bicolore est équipé d'un casier central
amovible pour le petit matériel et d'un porte-pinceau amovible qui se fixe
a lintérieur du coffre. Idéal pour ranger tout le nécessaire de pansage, sa
taille est raisonnable et son poids léger. Il est compatible avec le chariot
porte-selle Réf. 130E704229. Le Coffre de pansage HippoTonic bicolore est
équipé d'un couvercle renforcé et peut supporter jusqu'a 100 kg: idéal en

1.

Eponge rectangulaire montoir d'appoint, tabouret ou comme marche pour un pansage soigné!
Eponge synthétique. Taille: L 16 x L 7,5 x H 4 cm. Couleur jaune. Vendu sans accessoires.

130E700188 . 130E700004211 130E700005357

@ éponge rectangulaire @ noir/gris @® framboise/marine

COUTEAUX DE CHALEUR

Idéal par fortes chaleurs, le couteau de chaleur est I’accessoire imparable aprés la douche!

QOUP Op
i CEuv®
17. 19.
15.
18.
" HPPO
TONIC
Couteau de chaleur cintré Couteau de chaleur HIPPOTONIC “Soft”
Raclette souple en caoutchouc pour une efficacité en douceur. Poignée Couteau de chaleur avec poignée en polyuréthane effet cuir,
ergonomique. En PVC. Lame biface : caoutchouc 50 mm/plastique 5 mm. rembourré de mousse.
130E700172003 130E700172011 130E700687002 130E700687007
@ rouge @ gris @ noir @ marine
130E700172006 130E700687006 130E700687032

® bleu @ bleu roi @) fuchsia




CONFORT DU DOS

Optez pour un tapis de selle respirant et confortable
pour votre cheval.

Absorber les chocs grice a nos amortisseurs
lors de votre session d’équitation.

RIDNG WORLD

Tapis de selle en polyester et matelassé de 15 mm de mousse.
Equipé d'un passage de sangle. Doublure en mesh polyester.
Décoré d'un joli liseré brillant.

RIDNG WORLD

Amortisseur de dos en polyester piqué losange avec intérieur en mousse
polyester 14 mm, entierement recouvert de mouton synthétique.

Léger dégagement au niveau de la colonne vertébrale.

Lavable en machine cycle laine. Pas de séche-linge.

130E204535002 130E204535007
noir marine

130E206065002 130E206065007

noir marine

La protection de corps intégrale contre le froid et les insectes!

La protection de corps intégrale contre les insectes!

Chemise filet nid d'abeille séchante et respirante, en polyester

120 g/m? souple au tissage dense. Elle est équipée d'un couvre-cou
combo a 3 rabats auto-agrippants et patte d'attache élastique au niveau
du front pour un bon maintien. Couverture avec pli d'aisance grande
profondeur, rabat ventral élastiqué, d'une fermeture poitrail par boucle
male/femelle en métal chromé et bande auto-agrippante, de courroies de
cuisse montées sur élastiques et d'un rabat de queue enveloppant grande
profondeur. Lavable en machine a 30 °C. Pas de seche-linge.

I:\ blanc/bleu ciel

RIDING WORLD

RIDNG WORLD

Un basic éprouvé: la séchante ou sous-couverture en polaire

100 % polyester, épaisseur 240 g/m?. Pad de garrot en polaire anti-
frottements. Fermeture de poitrail par boucle en métal nickelé et courroie
de queue. Lavable en machine a 40 °C. Pas de séche-linge.

. noir/gris

130E400000159 130E400000163 130E400636259 130E400636263
Taille: 59 Taille: 63 Taille: 59 Taille: 63
130E400000160 130E400000169 130E400636260 130E400636269
Taille: 60 Taille: 6’9 Taille: 60 Taille: 6'9

UKAL



COUVERTURES

Prenez soin de vos chevaux lorsque le froid arrive.

Couverture d’écurie RIDING WORLD

Rapport qualité-prix imbattable ! Couverture d'écurie avec plis d'aisance,
en polyester 420 deniers doublée polyester anti-frottements et antistatique.
Matelassage polyfil 300 g/m2. Protection de garrot en polaire. Double
fermeture de poitrail par boucles et sanglons, sursangles croisées basses
et courroie de queue. Lavable en machine a 30 °C. Pas de séche-linge.

' marine / bleu ciel

Couverture RIDING WORLD “Oxford” imperméable

Couverture imperméable en polyester 300D Matty, avec doublure en
polycoton. Equipée de soufflets d'aisance, d'un pad de garrot en mouton
synthétique, de sur-sangles croisées basses élastiquées, de courroies de
cuisses réglables et amovibles par mousquetons, d'une courroie et d'un
rabat de queue imperméable. Fermeture de poitrail réglable par sanglons
et boucles, renforcée par bande auto-agrippante. Bouclerie en métal.

. no“r

RIDNG WORLD

130E400505759 130E400505763 130E400892259 130E400892263
Taille: 5'9 @ Taille: 63 Taille: 59 O Taille: 63
130E400505760 130E400505769 130E400892260 130E400892269
Taille: 6'0 Taille: 6’9 Taille: 60 Taille: 6'9
i
)
\
1
A
W\ |
T\
iy
N
I b3 3
. B
9.

Couverture RIDING WORLD “Oxford” imperméable,
doublée polaire

Couverture imperméable, en polyester 300D Matty, doublure en polaire.
Equipée de soufflets d'aisance, d'un pad de garrot en mouton synthétique,
de sur-sangles croisées basses élastiquées, de courroies de cuisses
réglables et amovibles par mousquetons, d’'une courroie et d'un rabat

de queue imperméable. Fermeture de poitrail réglable par sanglons et
boucles, renforcée par bande auto-agrippante. Bouclerie en métal.

. nOir

RIDING WORLD

CEu®
Couvre-reins polaire RIDING WORLD

Absorbant et séchant, en fibres polaires 100 % polyester anti-peluches
épaisseur 220/240 g. Bordure décorée d'un liseré. Avec découpe de selle,
fermeture par bande auto-agrippante au garrot et courroie de queue.
Lavable en machine a 30 °C. Pas de séche-linge.

. noir/gris

RIDNG WORLD

130E400154250
@ Taille: 150 cm

130E400894259 130E400894263 130E400154225
Taille: 5'9 © Taille: 63 Taille: 125 cm
130E400894260 130E400894269 130E400154240
Taille: 60 Taille: 6’9 Taille: 140 cm

SO0 NA L404NOD | TVAIHI 31 dnod



PROTECTIONS DU CHEVAL

Pour plus de confort pour votre cheval,
prenez-lui des guétres ou des protége-boulets!

RIDING WORLD

Un des meilleurs rapports qualité prix du marché si ce n'est le meilleur
pour ces protege-tendons avec coque souple en plastique moulé et

doublé de néoprene d'une épaisseur de 3 mm. Deux larges bandes auto-
agrippantes double face montées sur double épaisseur d'élastique couplés o
d'un rabat marqué du logo RIDING WORLD. Néoprene. o e

s

130E530102002
noir - la paire

130E530102007
marine - la paire

Idéales pour le travail quotidien des chevaux!

RIDING WORLD RIDNG WORLD

Un des meilleurs rapports qualité prix du marché si ce n'est le meilleur
pour ces protége-boulets avec coque souple en plastique moulé et doublé
de néoprene d'une épaisseur de 3 mm. Fermeture par bandes auto-

agrippantes montées sur double épaisseur d"élastique couplés d'un rabat Bandes de polo double face en fibres polaires: 260 g/m?2. Largeur 11 cm.
marqué du logo RIDING WORLD. Néoprene. Fermeture par large bande auto-agrippante: 50 mm.
130E530105002 130E530105007 130E540070002 130E540070007
noir - la paire marine - la paire noir - set de 4 bandes marine - set de 4 bandes

UKAL



BANDES

Bande collante pour sabots

Toile adhésive de tres haute résistance. Idéale
pour le pansement des sabots et onglons des
chevaux.

I:l blanc

106646
O 25mx5cm

106646050
50mx5cm

Bandes cohésives de contention
Application facile et rapide. Tissu résistant,
sectionnable a la main. Début facile a trouver.
Taille étirée: 10 cm x 4 m. Taille non étirée:
10 cm x 2,5 m. Contient du latex.

Bande goudronnée

Pour les bandages de protection pour les gros
animaux. Adhésif sur les deux faces. Emballé
dans une feuille d"aluminium.

Bandes adhésives

Bande de tissu solide. Perméable a lair.
Adhésif simple face. Vendues a la piece.

106646100
@ 25mx45cm

106646200
©25mx5cm

106710
Couleurs classiques, boite de 18

106710103
rouge, boite de 18

106700
o Couleurs fluorescentes, boite de 18

CURES-PIED ET PINCEAUX

106710102
noir, boite de 18

106710106
bleu, boite de 18

10. 1. 12.

13.

S108VS S30 NIOS 13 TVATFHO Nd SNOILOTL0dd | TVAIHO 371 dnod

HIPPO
Cure-pied HIPPOTONIC “Soft” TONIC

Pour une meilleure adhérence. Ultra pratique
pour enlever toute la saleté, les fibres de la brosse
sont en polypropylene. Cure-pied avec poignée en

Pinceau pour sabot avec pot
polyuréthane effet cuir, rembourré de mousse.

Petit pot a graisse avec couvercle a visser et
pinceau PVC intégré. Fibres polypropylene.

130E7,00686002 Peut contenir 125 ml.
noir

130E700686006 Pinceau pour sabots 30E700529002

@ bleu roi avec capuchon nor

130E700686007 Manche plastique et soies de porc blanches 130E700529003

@ marine véritables, avec capuchon de rangement. @ rouge

130E700686032 130E700528002 130E700529008

@® fuchsia @ noir @ vert




SOIN DES SABOTS | POUR LE CHEVAL

SOIN DES SABOTS

Nos solutions pour des sabots sains!

Huile pour sabots 4 I

+ pinceau EFFOL® Effol
Version liquide de la pommade pour sabots EFFOL®. Contient de ['huile de
laurier et de vaseline. Fortifie le sabot, favorise son développement naturel
et assure une croissance saine. Une application réguliére protége des
criques et autres maladies du sabot, favorise son élasticité. A appliquer
avec le pinceau sur le sabot préalablement soigneusement nettoyé.

Huf-Salbe

Effol

Pommade pour sabots EFFOL®

A U'huile de laurier. Fortifie les sabots. Revitalise et assouplit la corne.
Prévient des criques et des maladies. A appliquer avec un pinceau souple
en insistant sur le bourrelet périoplique (couronne).

130E700265
@ 475 ml

« Conseil d’application : Curer et brosser

les sabots. Une fois propres, et secs, appliquer
longuent a l’aide d’un pinceau sur le dessus
et dessous du pied. »

HIPPO

0] t bots HIPPOTONIC
nguent pour sabots TONC

A base de vaseline et de véritable huile de laurier. Soigne et
protége le sabot, prévient du dessechement et du ramollissement.
Assouplis et fortifie la corne. Contient: des huiles de haute qualité, de
I'huile de laurier, de Uhuile de feuilles de laurier et de la lanoline.

130E700203
@ noir- 1L

130E700205
@ vert-11L

£oui ¥
; natura _

; HUFOL | HUILE POUR SABOTS
HUFBALSAM | HODF BALM HOOFOIL

BAUME POUR SABOTS

Baume pour sabots EQUINATURA

Protection et soin avec de U'huile de laurier et d'eucalyptus naturelle. La
nouvelle recette a la particularité de se liquéfier grace a la température
du sabot de sorte que les composants pénetrent profondément dans les
capillaires du sabot. Régénére la corne friable et cassante et renforce la
résistance du sabot. Confére au sabot un brillant durable - soigne, nourrit
et renforce la corne. Reste malléable a des températures de +2° a +40°,

sans fondre. La recette ne contient pas d'huile minérale.
&z
. . L
Huile pour sabots EQUINATURA avec pinceau
Pour des sabots sains. Des huiles végétales pures d'avocat, de jojoba, de
sésame et de calendula soignent, nourrissent et préservent 'élasticité
et la santé de la corne du sabot. L'Huile pour sabot stimule la croissance

des sabots, améliore la structure du sabot, protége de la pourriture de la
fourchette et confére au sabot un brillant durable.

130E715000
O 12ml

130E707105002
@ noir- 1L

130E707105008
@ vert-11L

34 UKAL

130E715001
@ 450 ml



GOUDRON

Nos solutions pour protéger, renforcer et durcir le sabot en le protégeant de ’humidité.

GOUDRON dit de Norvége
PINE HOOF TAR
NADELHOLZTEER

- S5kg

WEETABLE TAN FROM THE CARBONIZATIIN OF PINE 00D
FELANTLICHEW TEER AL DEN VERRDNLUNG VTN MIEFENNIOLT

Goudron de Norvege
Goudron de bois véritable, naturel et issu de la carbonisation du pin.
Appliqué en couche fine sur le sabot et la sole, le goudron de Norvege
protege la corne, prévient le pourrissement de la sole et de la fourchette.

000020
@1 kg

000025
@ 5kg

GOUDRON VEGETAL

DE HETRE
BEECH TAR

Goudron végétal de hétre | Septicare™]

Goudron végétal pour protéger les sabots et prévenir le pourrissement de
la sole et de la fourchette.

HIPPO
TONIC

Goudron pour sabots HIPPOTONIC
Formule a base d'antiseptique pour la protection et les soins du sabot.
Pour une application directe sur U'endroit a traiter. 100 % véritable goudron
de bois de hétre.

000030
@ kg

000035
@ 5 kg

130E797141
@® 500 g

S108VvS S3Aa NIOS | TYAIHI 371 dnod



s

MARECHALERIE | POUR LE CHEVAL

MARECHALERIE

Entretenez facilement les sabots de vos chevaux.

Rape a sabotsen S

Double dessin [fin et gros). Pour
le parage et la finition des sabots.
Sans manche.

Rape a sabots plate

Double grain (fin et gros).

Avec manches.

Rogne-pied aiguisé

En acier laqué noir. Permet
d'enlever la corne pour la
préparation du pied a la pose
du fer. Manche avec trou pour
l'absorption des chocs.

Tricoises a talon

Permet de recourber et couper les
clous.

106620
@L30cm

UKAL

106621
@L35cm

Pince a parer
professionnelle
Avec grande ouverture.

106625
@ L30cm

Pince crocodile en acier noir
Poignée recouverte en plastique.

106630
@ L30cm

Marteau a ferrer carré
Tres bien équilibré. Avec griffe
d'arrachage. Manche en bois.

106601001
©@L35cm

106601002
OL35cm

106626
@L35cm



ALIMENTATION POUR CHEVAUX

Le gotit des bonnes choses. Récompensez et félicitez votre cheval aprés les séances d’équitation.

Pierre a sel de U'Himalaya HIPPOTONIC %ﬁg

Une pierre a lécher totalement naturelle, extraite des roches de

'Himalaya. D'une grande pureté et d'un goQt spécifique tres appétissant,

la pierre a sel de 'Himalaya est riche en minéraux et oligo-éléments
HIPPO et apporte vitalité et bien-étre a votre cheval. Véritable pierre naturelle
TONIC extrémement dure car d'un seul bloc, elle ne se casse pas et ne désagrege

pas au contact de 'humidité comme les pierres a sel compressées et

peut donc étre utilisée au pré. Pierre percée pouvant se placer dans

la mangeoire, sur un support pour bloc de sel ou bien étre suspendue

grace a la cordelette fournie. Composition: chlorure de sodium 98,62 %,

Bonbons ou friandises pour chevaux HIPPOTONIC
Aliment complémentaire pour chevaux. Instructions alimentaires:
donner jusqu'a 200 g par animal et par jour.

A conserver dans un endroit frais et sec, a labri du soleil direct.

130E713000 130E713002 magnésium 0,40 %, calcium 0,11 %, sulfates 0,10 %, fer 0,001 %, taux
© godt pomme - 1 kg @ godt banane - 1 kg d’humidité 0,03 %, résidus non solubles 0,73 %.

130E713001 130E713005 130E714010

© goit carotte - 1 kg @ godt noix de coco - 1 kg @ 3 kg, carton de 6

SOIN DES CUIRS

Entretenez vos cuirs grace aux produits de soin adaptés.

SHINJ S3A NIOS 13 XNVATFHO dNO0d NOILVINIWITY | TVAIHI 371 dn0od

Savon glycériné EFFAX® E'HHX“
Nettoie tous les cuirs lisses rapidement,
HIPPO en douceur et en profondeur. Elimine(sans
TONIC probléme les salissures tenaces ainsi que

Savon pour cuir HIPPOTONIC les résidus de poussiére et de sueur. HPPO
A base de glycérine, il nettoie, entretient, Les substances actives pénetrent en profondeur . TONIC
conserve et graisse le cuir des selles et dans le cuir et le rendent souple. Entretien Baume pour cuir HIPPOTONIC

la briderie en cuir. Avec éponge. Réglement le cuir et lui donne une nouvelle brillance. A base de cire d'abeilles, il nourrit et

[CE) N° 648/2004. Composition: 5 % et plus, Traiter ensuite avec le baume pour cuirs EFFAX® imperméabilise le cuir, le rend doux, souple
mais moins de 15 % de savon; parfums, Réf. 700 250 ou Uhuile pour cuirs EFFAX® et durable. Contient des produits nourrissants
limoneéne, benzyl alcohol, benzyl benzoate, Réf. 700 263 si le cuir est sec et fortement essentiels pour le cuir. Contient: huiles de haute
benzisothiazolinone, sodium Pyrithione. sollicité. qualité, Vaseline, cire d'abeille, parfum. Incolore.
130E707010 130E700218 130E707040

@® 250 ml @ 300 ml @ 500 ml




SOIN DES CUIRS | POUR LE CHEVAL

SOIN DES CUIRS

Entretenez vos cuirs grice aux produits de soin adaptés.

“o —

« Conseil d’utilisation :
appliquer le baume
pour cuirs en couche
Jine avec un chiffon ou
un pinceau sur le cuir

préalablement nettoyé

et séché. Renouveler
Uapplication plusieurs

e

Hale 4
o Imd. de ‘%‘«
FOUR Ut TR HDALTARE

s ST

Far =

HIPPO
TONIC

Lotion pour cuir a base
d’huile de pied de boeuf
véritable HIPPOTONIC

Huile spéciale pour lentretien

de tous les cuirs, en particulier
sellerie, briderie, harnachements
et également ballons de sport en
cuir. Contient: huiles de haute
qualité, huile de pied de beeuf et
parfum.

Baume pour cuir EFFAX®
Nourris, soigne et protege le cuir
en profondeur sans altérer les
coutures. Le cuir reste souple et
résistant a la déchirure. Contient
de la lanoline, de 'huile d’avocat
et de la cire d'abeille pour la
longévité et la fiabilité du cuir. La
cire d'abeille possede des qualités
hydrofuges et rend le cuir brillant.
Convient a tous les cuirs lisses.
Incolore.

@EHLE ~PIED |
DE BOEUF

F“!’IM

UKAL

Huile de type pied de boeuf
Assouplit le cuir en profondeur
et le nourrit. A utiliser aprés
nettoyage au savon glycériné.
Incolore.

Pince emporte-piéce

Pince emporte-piece tres robuste.
Vendu avec fenétre indiquant le
diametre du trou.

130E700250
@ 500 ml

Huile claire
A s

“Heey
Huile claire
pour cuir
Leather Ol light
Lederol hell
Lederolie Licht

=
it

5. s
R
o

HIPPO
TONIC

Huile pour cuir HIPPOTONIC

Excellent produit d'entretien pour
cuirs de toutes sortes comme la
sellerie, les chaussures et ballons
de sport, les vétements de moto,
etc. Garanti sans acides.

130700260
Q1L

n

Black Leather Dressid 7
g

6
HIPPO
TONIC

Graisse pour cuir noir

HIPPOTONIC

Imperméabilisante, elle pénetre
rapidement, nourrit le cuir en le
rendant doux, souple et durable.
Excellent produit d’entretien pour
cuirs de toutes sortes comme la
sellerie, les chaussures et ballons
de sport, les vétements de moto,
etc. Contient: huiles et cires de
haute qualité, Vaseline, parfum.

130E700423
@ métal couleur rouge

VP 0p

EQUI'F
natura

Soin rapide cuir | “-*,
EQUINATURA

Combinaison de savon pour selle
et de graisse pour cuir. Nettoie et
entretiens tous les types de cuirs.
Graisse le cuir, le protége et

le conserve. Le produit confere

au cuir un beau brillant naturel.

130E707075
@ 500 ml

38 UKAL

130E707060
© 500 ml

130E707030
© 500 ml

130E715009
@ 250 ml



Offrez leur la liberté de s’épanouir pleinement
a tout moment de la journée.

39



V4

CAMERAS DE SURVEILLANCE | POUR LECURIE ET LE PRE

4

’

CAMERAS DE SURVEILLANCE

Gardez un ceil sur vos fidéles compagnons.

The ¢
iy PIEte farm camery solution
L et g o

-LfarmCam

LUDASFARN

¢t farmCamHD o

“AarmCam

“LfarmCam

N

The comp)
-mn.,n.:‘e farm camera solytion

T it e o

-LfarmCam

e -

UKAL

LUDAUFARM

Caméra FarmCam HD

Un systéeme de caméra HD sans fil longue portée pour la surveillance de

fermejusqu’a 1250 m. Un systéme de caméra sans fil professionnel facile

a installer, sans interférence et avec une transmission vidéo de qualité en

haute définition. Regardez les vidéos directement sur votre TV ou ordinateur.

Connectez-vous a internet et regardez la vidéo sur votre smartphone ou

tablette avec l'application FarmCam HD. Surveillez les animaux ou le

processus de vélage depuis la cabine de pilotage de votre moissonneuse,
enregistrez les mouvements dans votre salle des machines ou autour de
votre tracteur depuis de votre table de petit-déjeuner. Connectez et regardez
jusqu'a 4 caméras en méme temps en écran partagé, zoom numérique. Avec
la vision de nuit, [écran HD de FarmCam surveille votre ferme jour et nuit.
La fonction détection de mouvement de la caméra enregistre a la fois la
vidéo et le son et envoie des notifications et alarmes directement sur votre
smartphone ou PC si elle détecte des mouvements en dehors de vos horaires
de travail. Une conception robuste, construite pour durer, résistante a l'eau
et livrée avec une garantie de 3 ans. La solution compléte de surveillance
vidéo pour les fermes. Image en temps réel sur l'écran de votre TV, PC ou

Smartphone* [*connexion Internet nécessaire), portée allant jusqu’a 1250 m,

configuration sans fil, aucune connexion internet nécessaire, alarmes, vision

de nuit, enregistrement, full HD 1920 x 1080, connecter et c’est parti!

Inclus dans la boite:

e | caméra FarmCam HD (full HD 1080- IP66) avec: antenne longue
portée avec support mural et vis, cable coaxial d'antenne de 9 m,
adaptateur (IP44) 12 V et cable électrique de 18 m

e 1 boite Vidéo (NVR) pour FarmCam HD avec: disque dur interne (HDD)
500 Go, cable HDMI de 2 m pour TV ou PC, adaptateur intérieur 12V,
souris USB, céble routeur (Ethernet] de 2 m, antenne longue portée avec
support mural et vis

e Extras: 3 antennes intérieures, de courte portée, 1 cable coaxial de
rallonge de l'antenne de 9 m, 2 autocollants “Surveillance vidéo 24 h”

LUD1073
@ Caméra FarmCam HD

LUDAUFARM
Kit complet FarmCam HD
FarmCam HD: un systeme de caméra HD sans fil longue portée pour la
surveillance de ferme jusqu'a 1250 m. Un systeme de caméra sans fil
professionnel facile a installer, sans interférence et avec une transmission
vidéo de qualité en haute définition. Regardez les vidéos directement sur votre
TV ou ordinateur. Connectez-vous a internet et regardez la vidéo sur votre
smartphone ou tablette avec lapplication FarmCam HD. Surveillez les animaux
ou le processus de vélage depuis la cabine de pilotage de votre moissonneuse,
enregistrez les mouvements dans votre salle des machines ou autour de
votre tracteur depuis de votre table de petit-déjeuner. Connectez et regardez
jusqu’a 4 caméras en méme temps en écran partagé, zoom numérique. Avec
la vision de nuit, lécran HD de FarmCam surveille votre ferme jour et nuit.
La fonction détection de mouvement de la caméra enregistre a la fois la
vidéo et le son et envoie des notifications et alarmes directement sur votre
smartphone ou PC si elle détecte des mouvements en dehors de vos horaires
de travail. Une conception robuste, construite pour durer, résistante a l'eau
et livrée avec une garantie de 3 ans* (*Inscription en ligne sur le site LUDAJ.

Luda.SmartPlug: Luda.SmartPlug connecte vos appareils électriques a
Uapplication My.Luda.Farm et transforme toute machine ordinaire en un
appareil intelligent. Luda.SmartPlug se connecte au réseau téléphonique
normal pour assurer une couverture complete. Elle est gratuite et fournie avec
un capteur de température qui permet toute une gamme de fonctions. Allumez
et éteignez vos appareils a partir de votre téléphone ou votre tablette. Des
graphiques simples vous permettent de suivre 'évolution de la température
et de la consommation électrique. Avec le package Control+, Luda.SmartPlug
offre de nombreuses fonctions de temporisation et de contréle des conditions
climatiques. Avec le package Alarm+, vous recevez des alarmes quand
U'électricité est coupée ou quand la température ou la puissance sortent
de lintervalle défini. Faites des économies et gagnez du temps en traitant
les problémes au moment et a U'endroit ou ils se posent. Luda.SmartPlug
va créer automatiquement des taches Luda.ToDo en réponse aux alarmes
et aux notifications.

999KITHDCOMPLETLUDA
@ 4 caméras et 1 SmartPlug

LUD1077
© 4 caméras



LUDAOFARM

Kit caméra supplémentaire pour FARMCAM HD

Le kit contient: Caméra FarmCam HD, antenne longue portée avec support
mural et vis, Cable coaxial d’antenne de 9 m, adaptateur (IP44) 12 V, Cable
électrique de 18 m, antenne intérieure, de courte portée, tube rétractable.

LUD1074
O Kit caméra supplémentaire

7]

LUDAUOFARM
Caméra MachineCam Mobility HD
La caméra MachineCam Mobility HD vous accompagne pendant toute votre
journée de travail avec son nouvel écran plus grand et de meilleure qualité!
MachineCam Mobility HD est une technologie véritablement portable: elle
se transporte comme votre smartphone. Vous disposez maintenant d'un seul
systeme de vidéosurveillance par opérateur, au lieu de plusieurs caméras sur
les différentes machines. La caméra et la batterie s'attachent a la machine
a laide d’aimants puissants. Vous n'avez pas a vous soucier, lensemble ne
tombera pas et ne se déplacera pas. Le déplacer d'une machine a l'autre ne
prend que quelques secondes. La MachineCam Mobility HD est fournie dans
une valise solide facile a transporter.
Inclus dans la valise:
e 1 caméra
e 1 moniteur 7" avec son écran HD + 1 support moniteur
e 1 cable d'alimentation USB + 1 adaptateur CIG 12V
e 1 cable d'alimentation caméra
e | batterie PowerBank 8700 + 1 chargeur
La PowerBank permet a la caméra de fonctionner pour une durée de 15 h et
ce avec un temps de charge de 4 h. A la fin de la journée, branchez et chargez
la batterie PowerBank directement a partir de la valise. La MachineCam
Mobility HD transmet une vidéo sans interférence grace au Wi-Fi. La caméra
et la batterie sont étanches, classées IP69K. Garantie 3 ans* [*Sous réserve
d’enregistrement du produit sur le site Luda.Farm).

Jdd 37 13 3R-INJ3.T1dN0d

7

7

FONVTHIALNS 30 SYHINWVI

LUD1096
© Caméra MachineCam Mobility HD

UVE
LUDAUFARM NP4y

Caméra TrailerCam HD

TrailerCam HD est un systéme de caméra qui vous permet de surveiller
facilement votre cheval pendant le transport, tout en conduisant. Il est facile
d'installer le moniteur et d'y connecter votre caméra. En quelques minutes, ﬂ railerCam
vous disposez d'un systeme sans fil qui vous donne une image nette et claire
(en qualité HD) de lintérieur de votre van. Garantie de 3 ans. TrailerCam HD
dispose d'une vision nocturne et vous donne des images haute résolution
méme si vous conduisez lorsqu’il fait sombre dehors, ce qui rend la caméra
parfaite pour les longs voyages comme pour les courts. La fonction grand
angle vous permet de voir facilement l'ensemble du van et sivous le souhaitez,
vous pouvez acheter une caméra supplémentaire pour voir derriere le van
lorsque vous faites marche arriére.

Caméra spécial Van: surveillez vos chevaux pendant les déplacements!

e Facilité d'utilisation.

e \/idéo de haute qualité.

e Lobjectif grand-angle permet de voir l'ensemble du van.

e Une connexion sans fil.

e Ecran HD de 5 pouces.

e \/idéo numérique transmise instantanément et sans interférence. & trailerCam HD
e Vision nocturne de 10 m. ;
e Conception robuste et étanche (IP69K].

e Garantie de 3 ans* (*Inscription en ligne sur le site LUDA).
Inclus dans la boite:

e | caméra

e 1 moniteur de 5 pouces et 1 support du moniteur

e | cable d'alimentation direct et 1 cable d'alimentation 12 V

* 1 kit installation (pour caméra) o

LUD1101
@ Caméra TrailerCam HD

LUD1100
Cameéra supplémentaire pour TrailerCam 6.




CAMERAS DE SURVEILLANCE

LUDAUFARM

Caméra FarmCam Mobility 4G

FarmCam Mobility 4G, une caméra mobile pour les fermes. Grace a sa

connexion 3G/4G et a sa batterie rechargeable vous pouvez linstaller partout

ol vous avez une couverture réseau mobile. Visionnez vos vidéos depuis votre

smartphone, tablette ou ordinateur avec l'application dédiée.

Fonctionnalités:

e Fonctionne partout ol vous disposez d'une couverture réseau 3G/4G.

» Batterie rechargeable d'une autonomie de 2 mois en mode de veille, de
3 semaines avec 10 min de visionnage quotidien (sans enregistrement],
de 2 semaines avec 15 min de visionnage quotidien et 14 détections de
mouvement par jour.

e Carte SIM incluse, sélectionne automatiquement le réseau avec la
meilleure réception. Aucun réglage n’est nécessaire, Plug-n-Play.

o |P65 résistante aux intempéries.

e Capteur de mouvement intelligent, le détecteur de chaleur et de
mouvement intelligent garantit que vous ne serez alerté qu'en cas de
réel événement et élimine les fausses alarmes.

e Carte SD de 16 Go incluse.

V4

4

CAMERAS DE SURVEILLANCE | POUR LECURIE ET LE PRE

LUD1086
@ Caméra FarmCam Mobility 4G

LUD1091
@ Panneau Solaire pour LUDA FarmCam Mobility 4G

LUDAOFARM
Caméra wifi FarmCam IP2
FarmCam IP2 est la premiere caméra intelligente congue pour fonctionner
avec la plateforme My.Luda.Farm. Elle fournit une vidéo de qualité HD
étonnante, en Wifi, a votre téléphone, tablette ou ordinateur, et dispose
d’une quantité de fonctions impressionnante. Solide et étanche, équipée
de la détection de mouvement et de la vision nocturne, FarmCam IP2 est
faite pour la vie a la ferme. Créez des taches sur Luda.ToDo et attribuez-
les a partir d'images en direct ou d’enregistrements vidéo. FarmCam P2
peut envoyer des alarmes et des notifications au fermier, aux employés et
aux voisins lorsque des activités suspectes sont détectées en dehors des
heures normales de travail.
Les avantages de la caméra FarmCam IP2:
e Visionnez la vidéo en direct ou enregistrée sur l'application My.Luda.Farm,
sur votre téléphone, votre tablette ou votre ordinateur.
e e branchement en Wifi et linstallation ne prennent que 10 min.
e Des alarmes de détection de mouvement sont envoyées au fermier,
aux collaborateurs ou aux voisins.
e Solide et étanche (IP66) et garantie 3 ans (Inscription en ligne sur le site
LUDA).
* Recevez automatiquement dans Luda.ToDo des taches en réponse
a des alarmes ou encore planifiez et attribuez des taches en réponse
a des événements.
e Sentez-vous en sécurité en sachant que vos caméras surveillent votre
exploitation 24 h/24 et 7 jours/7.
e FullHD 1920 pixels.

’

LUD1075
@ Caméra wifi FarmCam IP2

LUDAOFARM
Smart Plug
Luda.SmartPlug transforme tout appareil électrique de la ferme en appareil
intelligent. Luda.SmartPlug connecte vos appareils électriques a l'application
My.Luda.Farm et transforme toute machine ordinaire en un appareilintelligent.
Luda.SmartPlug se connecte au réseau téléphonique normal pour assurer
une couverture complete. Elle est gratuite et fournie avec un capteur de
température qui permet toute une gamme de fonctions. Allumez et éteignez
vos appareils a partir de votre téléphone ou votre tablette. Des graphiques
simples vous permettent de suivre ['évolution de la température et de la
consommation électrique. Avec le package Control+, Luda.SmartPlug offre
de nombreuses fonctions de temporisation et de contréle des conditions
climatiques. Avec le package Alarm+, vous recevez des alarmes quand
l'électricité est coupée ou quand la température ou la puissance sortent de
lintervalle défini. Abonnement en sus. Faites des économies et gagnez du
temps en traitant les problémes au moment et a 'endroit ou ils se posent.
0 € Luda.SmartPlug va créer automatiquement des taches Luda.ToDo en réponse

aux alarmes et aux notifications.

4. & LUD1071
O Smart Plug

UKAL




ABREUVOIRS POUR ECURIE

Abreuvez vos chevaux et poulains en toute sécurité.

e
(@)

c

2

-

m-

()

Cc

2

m

m

-

-

m

0

P

m-

SUEVIA SUEVIA &

oy}

Abreuvoir IDEAL modeéle 61 Abreuvoir IDEAL modéle 10P m
Idéal pour les équins. Abreuvoir en fonte Abreuvoir a flotteur Idéal pour les poulains. Abreuvoir en plastique %
émaillée. Robinet tubulaire actionné sans effort Bol et rebord en plastique massif. Avec flotteur haute qualité. Robinet tubulaire actionné @)
pour un débit d'eau calme. Pour pression d'eau résistant (Réf. de rechange 9119165). sans effort pour un débit d’eau calme. Pour -
élevée ou faible. Raccord 1/2" a l'alimentation Pour pression d’eau élevée ou faible. Raccord pression d'eau élevée ou faible. Raccord 1/2" %)
principale en eau par le dessus ou le dessous. 1/2" latéral a l'alimentation principale en eau par le dessus a lalimentation générale en eau. U
Montage sur canalisation ou au mur. par le dessus ou le dessous. Réglage facile Montage sur canalisation ou au mur. 2 points de o
4 points de fixation. Débit d’environ 6 |/min du niveau de Ueau. Débit d’environ 12 /min (a fixation. Débit d’environ 6,5 |/min (& 5 bars de (e
(4 5 bars de pression d'eau). 5 bars de pression d'eaul). pression d'eau). )
M-

119160 119165 119170 (@)
. @ Fonte . O Plastique . @ Plastique C
A

M

Abreuvoir a palette

Abreuvoir a double revétement poudré.

Valve en laiton remplacable. Possibilité de
montage sur tuyau ou sur mur. Raccordement

L Abreuvoir a palette XL a leau de 1/2" par le haut ou par le bas.
Abreuvoir a tube Trés grand abreuvoir double en fonte avec 4 points de fixation. Débit d’eau environ 8 a
Idéal pour les équins. Abreuvoir a tube en fonte un revétement poudré. Robinet en laiton 10 I/min (a 5 bars de pression d’eaul).
avec un revétement poudré. Raccord 1/2" a remplacable. Raccord 1/2" & lalimentation
lalimentation principale en eau par le dessus ou principale en eau par le dessus ou le dessous. . bleu
le dessous. Montage sur canalisation ou au mur. Montage sur canalisation ou au mur.

4 points de fixation. Débit d'environ 12 I/min (a 4 points de fixation. Débit d'environ 8 a 10 /min 119190
5 bars de pression d'eau). (a3 5 bars de pression d’eau). @ Fonte - langue inox
119180 119185 119195

O Fonte @ Fonte - langue fonte @ Fonte - langue fonte




r

4

MANGEOQIRES | POUR LECURIE ET LE PRE

MANGEOIRES

Mettez de la couleur dans vos écuries et régalez vos fidéles compagnons!

1. I

Mangeoire angle plastique - 24 L

2‘

Mangeoire universelle - 13 L
Fabriquée en polypropylene haute résistance

Mangeoire de porte sans anse - 14 L
Fabriquée en plastique trés stable, cette
mangeoire portative sans anse dispose de
crochets intégrés pour faciliter sa fixation. Elle
est particulierement adaptée pour l'alimentation
des chevaux. L x L x H: 39 x 33 x 26 cm.

122202002

noir

b ; o aux chocs avec bords arrondis. Avec poignée 122202006
Fabriquée en plastique haute résistance de transport. L x L x H: 34 x 27 x 38 cm. bleu
aux chocs avec bords arrondis. Antichoc,
anti-éclatement. Complete avec rebord 122205002 122202008
anti-gaspillage. L x L x H: 46 x 46 x 26 cm. noir @ vert
122204 122205008 122202020
@ vert @ vert violet

vye

Mangeoire carrée - 10 L

Abreuvoir robuste en plastique alimentaire,
longue durée de vie. Protégé contre le
basculement par sa forme spéciale.
LxlxH:47 x 47 x 13,5 cm.

122204300
. @ noir
Mangeoire porte crochet

avecanse - 14 L
Avec anse et crochet. Trés résistante. Transport

6 facile. Différents coloris. L x L x H: 39 x 33 x 27 cm.
Mangeoire portative en plastique - 13,5 L 122206001
Fabriquée en polypropyléne haute résistance blanc
aux chocs avec bords érrondis. Avec supports 122206002
d'accrochage et poignée de transport. . O roir
Les inserts de la mangeoire pour poulains
s'adaptent également sur ce modeéle. . ,

plenteg Mangeoire d’angle sans bord - 16 L 122206003
LxlxH:26x35x30cm. 2 - o rouge
Fabriquée en polypropylene haute résistance
122203002 aux chocs. Grande longévité et sécurité 122206006
noir optimale. L x Lx H: 37 x 37 x 25 cm. bleu
122203006 122204100 122206007
turquoise vert vert clair
203008 Mangeoire rectangulaire - 50 L [ | 122206008
Fabriquée en polypropyléne haute résistance
122203009 aux chocs. Grande longévité et sécurité 122206020
kaki optimale. Lx Lx H: 1,2 m x 37 cm x 24 cm. violet
122203020 122204200 122206022
violet O vert turquoise

VA UKAL



Mangeoire universelle

sansanse-12L

Mangeoire pour poulain
8,5L

Fabriquée en polypropylene haute
résistante aux chocs avec bords
arrondis. Les barres ajustables
empéchent les animaux plus

7]

., N 122207002 ! 122209002
Fabriquée en polypropyléne haute noir gros de prendre la nourriture. @ noir
résistante aux chocs avec bords Réglage facile, rapide et adaptable
arrondis. Graduation intérieure. 122207008 en fonction de la croissance de 122209008
LxlxH:35x41x34cm. @ vert lanimal. Lx Lx H: 34 x 28 x 21 cm. vert

RATELIERS

Jdd 37 13 3R—INJ3.T1dN0d

7

Pour leur offrir du foin en abondance.

v

Ratelier a foin
En acier zingué. Modele stable et
solide. Disponible en deux tailles.

SH3AIN3LVY 13 SFHI0FINVIN

Ratelier d’angle lourd Ratelier a foin demi-rond
Modele tres solide. Barre de 119400004 En acier zingué. Modéle stable
diametre 12 mm. Acier zingué. @® Petit modele 50 x 35 x 21 cm et solide.

Ratelier d’angle
Modéle économique. Grille fine.
En acier zingué.

119400001 119400002 119400003 119400005
Grand modele 70 x 70 x 45 cm

@ 73 x 62 x 42 cm

@ 33x60x53cm

@83x53x83cm

i,
@ 00
o i

17.
Filet a foin luxe

Filet a foin grand volume, composé
de fils en plastique, d'un arceau en
métal souple diametre 50 cm. En
plastique recouvert polypropylene 18.

tressé et jointé par un manchon L .
caoutchouc, pour un remplissage Filet a foin grand modele
facile. Avec sac de transport zippé Filet a foin en polypropyléne

a poignée. Taille: L 90 cm, @ maille bicolore, avec anneaux.

Filet a foin
Filet a foin en polyéthylene

Filet a foin

En polypropyléne avec anneaux. avec anneaux. env. 8 cm. Taille: L 82 cm, @ maille env. 8 cm.
130E306760 130E306823002 130E306824002 130E306762215
@ coloris assorti, uni @ noir @ noir @ noirfviolet




4 V4

RATELIERS ET ENTRETIEN DE LECURIE | POUR LECURIE ET LE PRE

’

~

BALAIS

RATELIERS

Support pour bloc
de sel en plastique
Evite le gaspillage et la pollution
par les déjections animales des
compléments minéraux. Evite la
corrosion des mangeoires, rateliers
et cornadis. Permet de surveiller la
consommation de sel des animaux.

Pour les pierres a lécher rondes
et carrées jusqu'a 10 kg max.
Conception robuste en plastique.
Résistant aux UV.

119300004
@ marron - bloc de sel max.: 10 kg

119300006
bleu - bloc de sel max.: 10 kg

119300008
vert - bloc de sel max.: 10 kg

Support pour bloc de sel
rectangulaire

Pour bloc de sel de 2 kg.
Résistant aux UV.

119300021
violet - bloc de sel max.: 10 kg

119300204
@ marron - bloc de sel max.: 2 kg

Tout pour entretenir votre écurie.

A

Balai PVC

Idéal pour sol rugueux, pour gros

déchets humides ou secs.
Livré sans manche.

129300040
@ 40cm

129300060
60 cm

129300080
80 cm

Balais verts

Une gamme de 3 balais haut
de gamme. Livré sans manche.
Adaptable sur les manches

Réf. 129007002 et Réf. 129007003.

Balais de ferme
Arenga/Elaston

Sans manche. Avec fixation

pour manche en plastique 24 mm.
Empéche la poussiere de voler,
résistant a l'eau et trés résistant
avec des soies Arenga/Elaston.
Idéal pour utilisation intensive.
Adaptable sur les manches

Réf. 129007002 et Réf. 129007003.

Balais large en PVC

Sans manche, Avec socle en bois
et trou de manche (24 mm).

Avec soies en PVC rouge extra fort
résistant a l'eau. Adaptable sur
les manches Réf. 129007002.

Balai cantonnier PVC
Pour les balayages humides ou
secs. Livré sans manche. Trou de

manche (28 mm)]. Adaptable sur le
manche Réf. 129390.

129310
@ 32 cm - couleur rouge

Balai cantonnier

Sans manche, avec socle en bois
et trou de manche (24 mm). Avec
soies en Elaston rouge extra-fort.
Adaptable sur le manche

129300100 129300160 129300220 ;

Brosse - 29 cm 40 cm O 4i0cm Ref. 129007002.
129300120 129300180 129300240 129310100

O Universel - 40 cm @ s0cm 60 cm © 32 cm - couleur rouge
129300140 129300200 129300260 129310200

Large - 40 cm 80 cm 80 cm 40 c¢cm - couleur rouge

46 UKAL



BALAIS

FOURCHES

Balai de trottoir

Dit "Balai ville de Paris”. Pour un
balayage de feuilles humides, paille
et autres déchets légers. Livré sans
manche. Couleur assortie.

Balai paille de riz

Longueur manche: 94 cm.
Manche: @ 90 mm. 5 fils.
Largeur du balai: 30 cm.

129312001
@ Sans manche

Fourche avec douille

de fixation

Sans manche, Laqué 1/2 doré
et 1/2 argenté. Adaptable sur
les manches Réf. 129007008 et
Réf. 129007010.

129480510
@ 26 x 20 cm - 3 dents

129480610
28 x 22 cm - 4 dents

129480620
36 x 34 cm - 6 dents

129312003
D30cm

Vos indispensables pour le nettoyage des box!

Fourche d’épandage 4 dents
Fourche a fumier avec manche et
viroles galvanisés, 4 dents.

Avec manche en fréne, 135 cm.
Protection anticorrosion grace au
laguage.

Fourche d’épandage 3 dents
Fourche a foin avec manche

et virole galvanisés, 3 dents.

Avec manche en fréne, 135 cm.
Protection anticorrosion grace

au laguage.

129480300
@ Longueur des dents: 31 cm,
laquage doré

129480400
@ Longueur des dents: 30 cm,
laquage doré

129480600
@ Longueur des dents: 31 cm,
laquage argenté

129480500
Longueur des dents: 26 cm,
laquage argenté

Fourche a fumier
polycarbonate

Polycarbonate robuste. Dents
surélevées latéralement. Largeur
de la fourche: environ 42 cm.
Sans manche. Manche compatible
Réf. 129480201.

Fourche a fumier

en polycarbonate

avec bords renforcés

Pas de chute latérale du fumier
grace aux rebords. Curage plus
rapide qu'avec une fourche plate
grace a un volume plus important.
Plastique robuste. Largeur de

la fourche: environ 40 cm. Livré
sans manche, Manche compatible
Réf. 129480201.

129480200
@ 19 dents - longueur des dents:
environ 30 cm

129480202
@ 17 dents - longueur des dents:
environ 35 cm

Manche pour fourche

a fumier

Manche en aluminium avec
poignée. Pour Réf. 129480200 et
Réf. 129480202.

129480201
@L123cm

7

Jdd 37 13 3R—INJ3.T1dN0d

130 NIILFHINT | 3

7

314N04



Ve

ENTRETIEN DE LECURIE | POUR LECURIE ET LE PRE

7

FOURCHES & RATEAUX

Vos indispensables pour le nettoyage des paddocks.

Fourche suédoise

Plastique extrémement

durable, flexible, pratiquement
incassable, avec un taux élevé de
polycarbonate. Dents angulaires
supplémentaires pour faciliter
linclusion des copeaux et du
fumier. 18 dents. Largeur

de la fourche: environ 40 cm.
Livré sans manche.

RACLOIRS

Manche pour fourche
suédoise

Manche en aluminium avec
poignée en plastique, Boulons
inclus. Longueur 115 cm. @ environ
26 mm.

129480102 129480112
gris gris
Rateau 1 rang 16 dents
129480106 129480116 En plastique de haute qualité pour
@ bleu bleu . .
une longue durée de vie. Largeur
129480108 129480118 64 cm. Sans manche. Compatible
vert vert avec manche Réf. 129007003.
129480120 129480121 129481
O violet violet O 16 dents

@®

Racloir droit

Idéal apres lavage du sol. Zingué.
Livré sans manche.

129005
@ 40 cm - livré avec 2 caoutchoucs

129006

© Caoutchouc pour racloir droit 60 cm,

set de 2

48 UKAL

Gardez une hygiéne optimale pour la santé de vos chevaux.

Racloir a lisier

Zingué. Bande caoutchouc.

La bande de caoutchouc ainsi
que la fixation du manche sont
démontables. Caoutchouc de
rechange 55 cm (Réf. 129004) et
75 cm (Réf. 129002).

Livré sans manche.

129003
55 cm - livré avec 1 caoutchouc

129004
Caoutchouc pour racloir 55 cm

129001
@ 75 cm - livré avec 1 caoutchouc

129002
Caoutchouc pour racloir 75 cm

Racloir SMP

Racloir a déjection, modéle
renforcé. Utilisation pour
Uentretien des aires d'attente, des
caillebotis.

Livré sans manche.

129009
@ 55 cm - livré avec 1 caoutchouc
caoutchouc de rechange Réf. 129004

129008
75 cm - livré avec 1 caoutchouc
caoutchouc de rechange Réf. 129002

Rabot a tirer

Acier forgé laqué couleur verte.
Pratique pour Uentretien des
logettes sur sciure et des aires
d’attente. Vert. Livré sans manche.

129009100
@35cm

Raclette a eau

Retire tous les débris de paille et
la poussiere sans la soulever. Le
sol s'asseche plus rapidement.
Légére, imputrescible et facile a
laver.

Livré sans manche.

129271
@ 44 cm

129272
60 cm




VALET D’ECURIE

Le valet d’écurie, votre parfait allié

pour le ramassage du fumier!

Valet d’écurie
Valet d"écurie pour rapidement et
facilement ramasser le fumier.

129480205
@ Complet

129480206
@ Pelle

129480207
@ Rateau

MANCHES

Trouver manche a votre balai pour plus d’efficacité!

20.

Manche en bois

pour balai PVC

S'adapte sur

Réf. 129300040-060-080,

Réf. 129310 et Réf. 129312001.

129390
@L1,Amf®28mm

Manche en bois pour racloir

129007001
@LI3m-030mm

Manche a balai

Manche pour rateaux a foin
et racloirs a lisier

Manche en bois
avec poignéeen T

129007006
@L1,Tm-041 mm

129007007
L13m-041 mm

129007003
@LIS5m-028mm

Manche pour pelle

129007010
L1,35m-036 mm

Manche courbé pour fourche

129007004
@L13m-041 mm

129007008
@L1,15m-036mm

Manche pour raclette

21.

129007011
@L1,2m-036mm

Manche pour racloir a lisier

129007012
@DL1.7m-032mm

Manche en bois

129007002
@L14Lm-024mm

129007005
L1.3m-032mm

129007009
L 1,35m - @ 36 mm - Embout métal

129007013
@L1.8m-040mm

7]

Jdd 37 13 3R—INJ3.T1dN0d

130 NIILFHINT | 3

7

314N04



Ve

ENTRETIEN DE LECURIE | POUR LECURIE ET LE PRE

7

SEAUX

PISTOLETS

Des seaux adaptés a plusieurs utilisations.

'

Seau a crottin avec poignée
En plastique. Livré sans manche.
Compatible avec le manche

Réf. 129007013.

129007
@ Diamétre: 23 cm

Seau galvanisé
Idéal pour transporter de l'eau.

120003014
@ 10 L - Diamétre: 28 cm

120003015
12 L - Diametre: 30 cm

HIPPO
TONIC
Flexi-Bac Hippotonic

De l'écurie ou ils deviendront

vite indispensables pour le

travail quotidien dans les petites
structures (vider et pailler les
boxes, distribuer les rations d'eau,
de grains ou de foin...]. Robustes et
solides, tout en étant tres légers et
flexibles. Contenance: 12 litres.

130E711000002
noir

. 130E711000003
@ rouge

120003016
15 L - Diamétre: 32 cm

PELLES

130E711000006
bleu

Désincruster en profondeur!

5.

Gilmour

Pistolet de lavage

Pour eau chaude ou froide.

En fonte d'aluminium, poignée
isolée et gicleur Laiton,
ressort acier, joint d'étanchéité
autorégulant, avec raccord.
Blocage de la poignée pour
diffusion continue.

123500
O rouge - Fonte d'aluminium et Laiton

Idéal pour la distribution de ration!

Pelle a grains en plastique

|
- |

Pistolet de lavage
SOFT CONFORT GRIP

Boitier en Zinc moulé avec
du caoutchouc de protection
“Thermoguard”. Tres bonne
prise en main, méme avec
les mains mouillées.

123390
@ noir - Zinc

Pistolet de lavage
multi-usages

Jet réglable par buse Laiton.
Forme anatomique antichoc.

123400
O jaune - Laiton

Pelle en aluminium manche
courbé

Pelle ronde de nourrissage

en aluminium. Qualité durable.

Pelle en tole galvanisée Pelle a grains en matiére 129010003

Manche en matiere plastique. i plastique. Blanche. Non toxique. @ 0,75 kg
Pelle en plastique

129010100 Pelle de nourrissage en plastique. 129012015 129010004

@15L Non toxique. Poids: 1,5 kg. @15L 1,6 kg

129010150 129011002 129012020 129010006

2L Q gris 2L 2,5 kg

50 UKAL



PELLES

Idéal pour la distribution de ration!

o

o

Cc

)

|_.

m-

12. ()

Cc

2

m

m

-

-

m

O

e

m-

Pelle en aluminium -

Epaisseur: 2,5 mm, Manche U

13. compatible Références 129007004, p

129007006 et 129007007. —

m

Pelle en aluminium 129015600 wn

Pelle en aluminium plate Epaisseur: 2 mm. Manche @® sans manche - 38 x 38 cm E
Pelle plate de nourrissage. Qualité compatible Références 129007004, . ) .

durable. 129007006 et 129007007 Pelle a grain en aluminium <

Manche compatible Références O

129010001 . 129015300 129007004, 129007006 et (e

@D 1kg Pelle Holsteiner rougle @ Sans manche - 38 x 38 cm 129007007. W

En métal. Manche compatible ()

129010002 Références 129007004, 129007006 129015400 129015700 -

1,6 kg et 129007007. Avec manche - 38 x 38 cm @ Sans manche - 42 x 33,5 cm E

(@)

129010005 129015100 129015500 129015800 =

2,5kg @®27x25cm Sans manche - 34 x 33 cm Avec manche - 41 x 33 cm w

MOUSQUETONS

Des mousquetons de qualité pour tous vos besoins!

Mousquetons a ceil tournant 20.

130E702500 rond nickelé 20 mm la piece

130E702521 rond nickelé 30 mm la piece

130E702521010 ® | rond | laiton | 30 mm | la piece

130700500 O rond nickelé 0mm  par2 22
130700521 | rond | nickelé | 30 mm | par 2 Mousquetons de panique

130700530 carré nickelé 20 mm par 2

130700532 @ | ovale | nickelé | 20 mm | la piece 130E702537 @ carré tournant nickelé 25 mm la piece
130700533 ® ovale galvanisé 28 mm par 10 130E702537010 ) carré tournant laiton 25 mm la piéce
130700531 ® | rectangulaire | nickelé | 27 mm | la piece 130700536 @ ceil fixe nickelé | 20 mm | la piece

130700535 rond laiton 29 mm la piece 130700537 ceil fixe nickelé 25 mm la piece




r

4

MOUSQUETONS | POUR LECURIE ET LE PRE

MOUSQUETONS ET ANNEAUX D’ATTACHE

130700548 @ | galvanisé | 50 x5 mm | par 5

130700549 galvanisé 50 x5 mm par 10

130700550 | galvanisé | 60 x 6 mm | par 2

130700552 galvanisé 60 x 6 mm par 10

130700553 | galvanisé | 70X 7 mm | par 2

B 130700554 galvanisé 70 x 7 mm par 10
Mousquetons de pompier 130700555 | galvanisé | 80 x 8 mm | par 2
130700556 galvanisé 80 x 8 mm par 10

130700545 @ nickelé 50 mm par 2 130700557 | galvanisé | 90 x 9 mm | par3
130700543 nickelé 60 mm par 2 130700558 galvanisé 90 x 9 mm par 10
130700542 | nickelé | 70 mm | par 2 130700559 | galvanisé | 10x 10 mm | par 3
130700541 nickelé 80 mm par 2 130700560 galvanisé 10x 10 mm par 10
130700538 | nickelé | 100 mm | la piece 130700562 | galvanisé | 120 x 11 mm | par 3
130700546 nickelé 120 mm la piece 130700568 galvanisé 120x 11 mm par 10
130700540 | nickelé | 140 mm | la piece 130700569 | galvanisé | 140 x 12 mm | par 10

Anneaux et plaques de fixation murales
Mousquetons universels

avec anneau

: : 130700620 @ mobile A visser galvanisé 5cm la piece
130700547 ©@ en D - 5 pouces zingué 12cm la piece " o
130700623 @ pas métrique galvanisé 100 mm par 10
130700551 @ en 0 - 5 pouces zingué 12cm la piece " .
130700624 | pas métrique | galvanisé | 140 mm | par 10
Maillons rapides 130700626 vis bois galvanisé 70 mm par 10
130700563 o | acier C15 | 5cm | la piece 130700622 fixe galv:mi]e 5cm la piece
achau
130700564 acier C15 6cm la piece L, R
130700621 @ avec anneau galvanisé 50 x 50 mm la piece
130700565 | acier C15 | 7cm | la piéce Plague de 5 cm de
130700566 acier C15 8mm la pigce galvanisé COté, anneau de "
130700675 @  avec mousqueton A el 25 cm dPencadrement. la piece
130700567 | acier C15 | 10 mm | par 10 Intérieur 20 x 14 mm
Goupilles
130700510 ® galvanisé 06 mm par 10
130700511 galvanisé 0?8 mm par 10
Mousquetons tourillon 130700512 galvanisé 910 mm par 10

Manilles galvanisées

130700539 @ acier nickelé 22 x22mm par 2
130E702539 galvanisé 25 mm la piece
1177112 version droite galvanisée 1/4” 06 mm par 10
Boucle de dégagement rapide Honda 17713 version droite galvanisée 5/16” 08 mm par 10
117714 version droite galvanisée 3/8” 010 mm par 10
121117102 @ galvanisé 8cm la piece 117715 version droite galvanisée 1/2” 012 mm par 10

52 UKAL



PESONS

A la pointe de la précision!

KAMER
Pesons électroniques First

Modele avec écran digital pour une meilleure lisibilité. Calcul automatique
de la tare [modele 100 et 150 kg). Possibilité de mesure du poids en kilos
et en livres.

129051100
100 kg gradué par 20 g

129051025
25 kg gradué par 20 g

KAMER
Peson électronique blanc

Non autorisé pour les transactions commerciales. Nouveau modeéle avec
électronique plus avancé. Polyvalents, fiables, précis et facile a utiliser.
Nouvel grand écran LCD pour une meilleure visibilité (distance visuelle
plus de 10 m). Crochet démontable.

129051050
@ 50 kg gradué par 20 g

129051150
@ 150 kg gradué par 20 g

n KAMER
Pesons dynamomeétriques

Pesons non autorisés pour les transactions commerciales.
Pesée en kg. Utilisables pour les controles:

- de poids des rations, concentré, foin, ensilage,

- de la croissance des animaux, agneaux, veaux, lapins, volailles,
- du poids du gibier prélevés, chevreuils, sangliers, mouflons...

129055005
5 kg gradué par 20 g

129055010
10 kg gradué par 50 g

129055025
25 kg gradué par 100 g

129051200
® 200 kg

KAMER
Balance plateforme

Balance de table. Non autorisé pour les transactions commerciales.
Systeme de capteur de haute précision, grand écran LCD rétroéclairé,
différentes unités de pesage (kg, b, b/oz), calibrage extérieur, fonction
tare, capacité: 150 kg, indication de batterie faible et de surcharge,
affichage a distance (sur le mur, bureau...], permet de peser les grands
paquets sans cacher l'affichage, plateforme en acier inoxydable,
puissance: batterie 1,5V x 4 AA ou adaptateur 110 V (inclus), ne s'arréte
pas automatiquement, horloge intégrée (appuyez sur le bouton ON/TIME
pour voir U'heure), poids minimum: 300 g.

129055050
@ 50 kg gradué par 250 g

129052150
@ 150 kg graduée par50 g

7

Jdd 37 13 3R—INJ3.T1dN0d

7

SNOS3d |




ra

4

ACCESSOIRES | POUR LECURIE ET LE PRE

ACCESSOIRES

Thermomeétre digital
pour fourrage

avec sonde
Thermometre sonde fixe
trés longue. Sonde en inox.
De -50 °C a +200 °C. Mesure a 0,1°
pres. Ne permet pas de mesurer
Uhygrométrie.

129021560
@ Hauteur: 145 cm

Panier de récolte

Mailles soudées et poignée
en bois. Un outil multifonction
indispensable.

300015
0O5L

Ruban adhésif

de réparation film

Pour la réparation des films
endommagés (par exemple, balos
ensilages ronds ou carrés....

Un pouvoir adhésif extrémement
élevé. Tres stable aux UV.
Fonctionne aussi sur les films
humides.

10 cm de large et 10 m de long.

Lampe torche
multifonction

Eclairage sur mesure avec

3 niveaux d'éclairage: faible, fort
et lumiére de travail. Grande
autonomie: environ 5-8 h de
lumiére principale, 4 h de
lumiére de travail. Pratique:
chargement USB facile et nomade.
Transportable facilement grace
3 sa poignée ergonomique.

HIPPO
. ) . TONIC
Siege pliant Grip

Tabouret avec support a picots

en caoutchouc spécial antiglisse.
Facile a transporter grace a sa
poignée intégrée, il se glisse
aisément derriére une armoire ou
dans votre casier. Equipé de pieds
en caoutchouc antidérapants.
Résistance: 100 kg. Dimensions:
L 285x121,5x%xh 39 cm. Conforme
aux exigences de sécurité de la
norme EN 14183:2003.

130E930251
0O gris

Porte-bride gainé plastique
Support de tétiere plein.

130E704204002
@ noir

Porte-bride gainé vinyle
HIPPOTONIC
Support de tétiere plein.

130E704200002
O noir

Porte-selle fixe
Le porte-selle traditionnel idéal
pour votre sellerie.

Utilisez la lumiére du soleil pour
charger la lampe. La LED rouge a
l'arriere de la torche indiquera que
la torche se charge. Le temps de
charge dépendra de la puissance
du soleil. La LED deviendra verte
lorsque la torche sera chargée.
Puissance: 3 W. Fournis avec

un chargeur USB. Garantie: 1 an.

Lampe torche

multifonction

L'accessoire multifonction a avoir
chez soi! Grande autonomie:
environ 15 h. Eclairage sur mesure
avec 4 niveaux d'éclairage: faible,
fort, clignotant et lumiere de
travail. Pratique : chargement USB
facile et nomade. Transportable
facilement grace a sa poignée
ergonomique. Torche LED a double
faisceau avec boitier souple. LED
haute puissance de 10 W.

Fournis avec un chargeur secteur
et une courroie. Garantie: 1 an.

126110
@ Petit modéle

b

1.

Porte-selles amovibles

A utiliser en extérieur ou a
lintérieur, ils sont en métal
robuste recouvert plastique et
équipés d'un ou de deux bras
porte-selles fixes et d'un crochet
multi-usages.

130E704226002
@ noir

Chariot porte selle
Démontable pour pouvoir le
transporter en voiture. Il permet de
déplacer sans efforts lensemble
de votre matériel de la sellerie

au box ou lors des épreuves. Peut
recevoir un coffre de pansage

Réf. 700004. Livré démonté.

130E704229

noir

Fiche de chandelier

En plastique ABS extra-solide avec
embout a fixation rapide. Adaptable
sur le support pour fiche de
chandelier Réf. 704 601 005.

La piece.

126120
@ Grand modéle

OUP Og

A

CEV®

13.

Support pour fiche

de chandelier

En plastique ABS extra-solide
avec encoches pour fiche tous
les 5 cm. Se fixe sur un chandelier
en bois par vis. Raccordable par
emboitement a un ou plusieurs
supports additionnels pour
augmenter la hauteur totale.
Fiche de chandelier adaptable
Réf. 704 600 005. La piéce.

129280008
o vert

54 UKAL

130E704220002
@ noir

130E704600005
@ beige

130E704601005
@ beige



ANTI-INSECTES

Protégez vos équidés
des insectes.

I EXTERMINATEUR
D/INSECT

Exterminateur d’insectes IPX4 360°
Cet exterminateur d'insectes utilise une lumiere UV, elle a pour effet d'attirer
les insectes volants dans la zone active de l'appareil. Les tubes UV sont
protégés par un film plastique quirend le verre plus résistant. En cas de casse,
le verre ne tombe pas grace a ce film de protection. Une grille électrifiée est
placée devant les tubes lumineux. Lorsqu’un insecte rentre en contact avec
cette grille, il est immédiatement détruit de maniére hygiénique. Il tombe
dans un bac de récupération. Cet exterminateur est certifié IPX4. Il résiste
donc aux éclaboussures ainsi qu'a la pluie.

Un vrai plus pour vous protéger des insectes! Ouverture 360° pour une
meilleure zone d’attraction des insectes. Les insectes seront donc attirés
sur une zone plus large. Le pouvoir d'attraction 360° de cet exterminateur

POMPE DE PRAIRIE

| EXTERMINATEUR
D;INSECTE:

360°0iFxa

pre———
est un réel avantage! Sans produit nocif, cet exterminateur est écologique.
Usage intérieur ou extérieur. Pour le domicile, un restaurant, une ferme, une
étable ou méme une grande terrasse. Possede un dispositif d'accrochage.

129507016
@ Exterminateur 16 W - 100 m?

129507030
@ Exterminateur 30 W - 120 m?

129507040
@ Exterminateur 40 W - 140 m?

Tout le nécessaire pour abreuver vos chevaux dans les prés.

Kit pompe de prairie avec panneau 60 W

Le kit complet pompe de prairie permet d'alimenter en eau votre bac de
paturage en évitant une contamination de l'eau par les déjections animales
mais aussi en stoppant l'érosion des berges des riviéres et ruisseaux par le
bétail. Une maniere facile, fiable et autonome de fournir de l'eau aux animaux
lorsque les cours d'eau sont cloturés. Cela maintient la qualité de l'eau a un
niveau élevé et préserve la croissance saine de la flore et de la faune locales.
Le kit complet pour pompe de prairie intégre:

e | boitier de commande avec compartiment pour batterie 12 V

e 1 tuyau de 30 m avec pompe submersible

e | interrupteur a flotteur

¢ 1 panneau solaire 60 W inclus

Son panneau solaire permet de fournir une autonomie constante pour ce
kit pompe de prairie. Le compartiment de batterie en polypropyléne est trés
résistant aux intempéries, pouvant contenir une batterie de 12 V/85 Ah (non
incluse). Pour un fonctionnement optimal de votre pompe de prairie, nous
vous conseillons lutilisation d'une batterie 85 Ah. Les agriculteurs ont de
plus en plus besoin de garder leur bétail loin des cours d'eau. La directive-
cadre européenne sur l'eau [DCE) établit un cadre pour la protection des
eaux intérieures, des eaux de transition (estuaires), des eaux cotiéres et
des eaux souterraines. Les clotures des cours d'eau offrent une protection
contre l'érosion des berges. Les besoins en eau des animaux sont trés
différents et sont influencés entre autres par la température, lhumidité et

Hetline
horizont group

le type d'aliment. La majorité des animaux de paturage sont des animaux de
troupeau et veulent boire ensemble, donc la taille du bac d'abreuvoir devrait
le permettre. En augmentant la hauteur, la capacité de pompage est réduite.
A 10 m de hauteur, la pompe tourne a environ 65 % de ses performances
maximales. Les temps de charge de ['énergie solaire varient en fonction des
conditions météorologiques. N'oubliez pas qu’en été, les besoins en eau des
animaux augmentent. Les besoins en eau sont indicatifs. Veillez a respecter
le mode d'utilisation.

Approvisionnement basé sur 4 h de fonctionnement/jour a 2 m de profondeur
avec L'utilisation d'une batterie 85 Ah et d'un panneau 60 W dans les conditions estivales.

référence chevaux

Besoin approximatif en eau | 50L

Nombre de téte de bétail par pompe jusqu’a 25

Profondeur (en metres) 0 1 2 3 4 5 10

Débit de sortie (en litres par heure) | 320 | 305 | 300 | 285 | 275 | 265 | 210

119150
@ Kit complet avec panneau solaire 60 W

7]

7

Jdd 37 13 3R—INJ3.T1dN0d

J141Vdd 30 3dINOd 13 STLOISNI-ILNY |



4

4

POMPE DE PRAIRIE ET ACCESSOIRES | POUR LECURIE ET LE PRE

POMPE DE PRAIRIE ET ACCESSOIRES

)

Hetline
horizont group

Boitier, tuyau et flotteur pour pompe de prairie

Ensemble comprenant le boitier de commande avec compartiment

pour batterie 12 V. Le tuyau de 30 m avec la pompe submersible et
linterrupteur a flotteur. Ne contient pas de batterie ni de panneau solaire
nécessaire a son fonctionnement.

Panneau solaire 60 W pour pompe de prairie

Utilisez le pouvoir du soleil - pour un approvisionnement en eau potable
de vos animaux dans les paturages!

Support en aluminium réglable. Développé pour la connexion au kit pompe
de prairie - sans contréleur de charge.

119150001
@ Boitier de commande, pompe et tuyau

Batterie 85 Ah pour pompe de prairie
Batterie 85 Ah idéale pour pompe de prairie. Préte a lemploi.

119150004
© Batterie 85 Ah

56 UKAL

119150002
@ Panneau solaire 60 W

Abreuvoir de prairie POLYPUMP

Pour un maximum de 15 animaux de paturage. Un design moderne et

une durabilité extréme. Bol en plastique et partie supérieure en fonte
d’aluminium. Un fonctionnement souple grace a une transmission parfaite
du levier. Poids environ 12 kg. Membrane spéciale pour des profondeurs
d'aspiration allant jusqu'a 7. Raccordement 1" pour tuyaux ou flexibles.

119140
O Plastique et aluminium



ELECTRIFICATEURS - SECTEURS

La puissance et I’énergie destinées au gardiennage de vos chevaux!

2

—‘—

NOTRE SELECTION CLOTURE

Le meilleur de nos produits au service

de vos animaux. Vous trouverez

ici notre sélection d’équipements dédiés

a la conception de votre cloture électrique.

7]

Un MIX entre performance et sérénité.
Retrouvez notre gamme compléte sur:

ukal-elevage.com

~

Poste secteur PADDOCK S510 Beaumont

125943045
Paddock S510

J4N1010 | 3dd 371 13 31INJ3 7 d¥N0d

S horizont

Electrificateur secteur 230 V ranger® N270 A horizont Electrificateur secteur 230 V ranger® N420 S horizont

125H10608 125H10742
ranger® N270 ranger® N420
- -
20km 50m 40km 50m
P . distance distance avec distance
référence alimentation :S)irlg; ggﬁc?; voltage v%léaggh?ggs voyant de controle avec peu de végeétation avec forte d';m?blzgt
végétation moyenne végétation g
Indicateur de voltage LED en
125943045 230V 51 38 10000V 5600V | 6 étapes, 2 sorties de puissance 35 km 13 km 6 km 4x15m
(une forte et une faible)

125H10608 ranger® N270 230V 34 ) 24 ) 11800V 5400V A 20 km 5 km 2km 2x15m
125H10742 ranger>Na20 | 230V | 60) | 420 | om0y | seo0v | § 40 km 10km Gkm | 4x1fm

57




ELECTRIFICATEURS - PILES

4

®

Les électrificateurs ranger® sont des électrificateurs

de cloture intelligents délivrant de tres hautes

4

puissances. Le systeme intelligent d’économie
d’énergie Horizont adapte automatiquement la
puissance de sortie a l’état de la cloture. Cect
permet de réduire la consommation électrique.
L'énergie ainsi économisée lors de chaque
impulsion peut étre réutilisée pour 'impulsion

N

CLOTURE | POUR LECURIE ET LE PRE

sutvante, st nécessaire. Les électrificateurs de

cléture de la gamme ranger® B sont congus pour

Poste a pile PADDOCK P180

125940050SP
paddock P180

des applications multiples, également sur sols

secs, ils travaillent de maniére siire et fiable
et peuvent étre solarisés

N horizont

Electrificateur a pile ranger® B29 §horlzont Electrificateur a pile ranger® Bé5 S horizont
125H10555 125H10841
ranger® B29 ranger® B65
[emmse b [eme b
P — voltage distance distance avec distance
référence alimentation :tnoecrlg; sgm%z voltage sous 500 consommation  voyant de controle  avec peu de végétation avec forte dgm?bdgt
Ohms végétation moyenne végétation P
1250400505P ov/12v | 018 | w2 | sswov | tsgy | TEMANIZY 28 km 09 km 02kn
- 21 mA/9V ' '
125H10555 ranger® B29 9V 030J  029) 10000V 2200V 10-40 mA out 6 km 4km 1km Fourni
125H10841 ranger°B65 | 9V | 0750 | 05) | w0000v | 1m0y | 2090 mh km | 5km | 2km

58 UKAL




ELECTRIFICATEURS

MIXTE

Electrificateur mixte ranger® AN360 Dual

S horizont

125H10997
ranger® AN360 Dual

[emte

recommandation Module solaire

1x20W
Réf. 125H14480

IR SRS |
| EEEE EEEEE.)

12x

50m

’J

recommandation batterie 12V
21 durée de fonctionnement

85 Ah

Réf. 125H14894
jusqu'a 309 - 1888 h (= env. 13 - 78 jours)*

* Les données se réferent a une utilisation calculée de 100 % de la capacité indiquée.

Electrificateur mixte ranger® AN2000

S horizont

® ®

Poste mixte 3 en 1 PADDOCK RB880

125943980SP
@ Paddock RB880

, Nnori
Electrificateur mixte ranger® AN3000 S¥horizont

125H10854
ranger® AN2000

[emte

recommandation Module solaire

1x20W
Réf. 125H14480

T A A |
Ty

10x
50m

I!

recommandation batterie 12V
7 durée de fonctionnement

85 Ah
Réf. 125H14894

jusqua 404 - 2125 h (= env. 16 - 88 jours)*

125H10992
ranger® AN3000

recommandation batterie 12V
7 durée de fonctionnement

recommandation Module solaire

85 Ah
Réf. 125H14894
jusqu'a 309 - 1888 h (= env. 13 - 78 jours)*

1x20W
Réf. 125H14480

distance g q f panneau
I S distance  distance avec  distance  nombre :
référence alimentation stnoecﬂ"; ggﬁ;?; voltage voﬁl&ggghsrg;ls consommation avlecI?e_u avecpeude végétation avecforte  de solaire
¢ végétation ~ moyenne  végétation piquet .
tion inclus)
125H10997 ranger® ANSGO Dual | 12V | 46) | 3600 | 12500V | 6000V | 90-N0mA | 18km | 48km | 19km | 12x50m | 2xIm | 20W
9V/12V/ 125J/12V- 098J/12V- 10800V/12V- 4500V/12V- 90 mA/12V- 3 niveaux
125943980SP Paddock RB880 230V 07J/9V  05J/9V  7000V/9V 3000V/9V 70mA/9V  diaffichage 9.5 km 3.3 km 1.1 km Tm 1w
280V-12V 2 7 14000V 4500V 40-210 mA 15k bhk 2k 1
12510854 ranger® AN2000 |20 | 260 | o | oy | sy | anomh | t5kn | 45k | 2kn | 10x6on | im | 20w
| oov [ ooy | oosy | oseov | zsov | sssma | skm | 3km | 7km | - |
125H10992 ranger® AN3000 230V-12V 35 3J 12000V 5200V 45-275 mA 20 km 5 km 2 km 12x50m  3x1m 0W
0.7 05J 4600V 2000V 40-85 mA 7.5 km 2.7 km 0.8 km = Ix1m

7]

7

v

J4N10170 | 34d 371 13 31INJ3 ¥N0d



ELECTRIFICATEURS - SOLAIRES

Electrificateur
solaire trapper® AS25 S horizont

125H14982
Avec batterie

ez 7

4

4

CLOTURE | POUR LECURIE ET LE PRE

N

Poste a pile PADDOCK P180 ; i¥  Poste mixte 3 EN 1 paddock RB880
125940050 125943980
Avec panneau solaire 2,5 W Avec panneau solaire 10 W
distance  distance avec  distance
référence  alimentation énergie stockée  énergie délivrée voltage V%léaﬁgghsnt])gs consommation Vgg:t"rto{iee avecpeude  végétation  avec forte dgoTngt p:&gféu
végeétation moyenne  Vvégétation P
125H14982 | 7A0/12V | 0330 | 0250 | S0V | 300V | mk | i | Skm | 36km | 09km | Txim | W
125040050 9V/12V 018 012 BE00V B A T 1 T L T
OV/2V/ | 1250012V - | 098J/12V- | 10800V/12V- | 4500V/12V- | 90mA/12V- | 3 niveaux
125903980 | mpy | 079V ‘ 051/9V ‘ 7000V/9V ‘ 3000V/9V ‘ A9V | daffichage | COKM | 33km | tTkmoTmo) 10W

UKAL

Tous nos postes sont garantis 2 ans, livrés avec plaque de signalisation.



Rubans

CONDUCTEURS

Optez pour des conducteurs de qualité pour I’électrification de votre paddock.

------- U
o
c
o
e
g~
L
e S c
______ = == |8 2
gy () m
m
-
=
3.
o
=
Beaun Be , S horizont py
Rubans blanc et vert Rubans marron Ruban equistop® marron 5
>
125167312 125167120 125H17125 —
12 mm /200 m 20 mm /200 m © 40 mm /200 m (=
Y]
125167320 125167140 rm
@ 20 mm /200 m @ 40 mm /200 m
125167340
40 mm /200 m

T
(gt

&4

S horizont S horizont
Ruban fluo Ré ranger® Rubans ranger®
125H17116 125H17113 125H17115
Q12 mm /200 m T12-W T40-W
125H17114
Q@ T20-W
référence longueur conducteur résistance charge de rupture
125167312 | 12mm x 200 m | inox 4 x 020 mm + 1x 0,15 mm | 5.8 ohms/m | 115 kg
125167320 20 mm x 200 m inox 6 x 0,20 mm +1x 0,15 mm 3.9 ohms/m 140 kg
125167340 | 0mmx200m | inox8x 0,20 mm + 1 x 0,15 mm | 29 ohms/m | %0 kg
125167120 20 mm x 200 m inox 6 x 0,15 mm 7,2 ohms/m 90 kg
125167140 | 40 mmx200m | inox 10 % 0,15 mm | 4,37 ohms/m | 180 kg
125H17125 40 mm x 200 m inox 8 x 0,20 mm 0,20 ohms/m 260 kg
125H17116 | 12 mmx200m | inox 40,22 | 0.3 ohms/m | 60 kg
125H17113 12 mm x 200 m inox 4 x 0,22 mm 0,33 ohms/m 60 kg
125H17114 | 20 mnx 200 m | inox 5 x 0,22 | 027 ohms/m | 120 kg

125H17115 40 mm x 200 m inox 8 x 0,20 mm 0,20 ohms/m 180 kg




r

4

CLOTURE | POUR LECURIE ET LE PRE

N

CONDUCTEURS

Fil ranger® S horizont

e

La technologie TLDmax permet d’obtenir une excellente

conductivité. Ces conducteurs sont extrémement résistants aux

intempeéries. Grace a ses monofils en plastiques haut de gamme,

ces conducteurs offrent une résistance a la rupture tres élevée.

".‘ﬂ_m;', a ‘T
¥ -
S [EI

g

S horizont

B B0 R e T TR

Tt LI Aotoitm e

R P TEE
e i fafle - L i
My ““:"‘"-v":l:\-"‘.ﬂ,pﬂ;-’,w‘,,.;._;._.. F

e 5V horizont
e mm
e T e m
SRl N o
a y . M
' i = "}
™ e lJH!‘ - 4},‘»‘"
3 ' o J‘ISII’ULJ%;:: o
: =

S horizont

Cordon stretch ranger®

125H17143
@ Modéle W3-0

Bxg, 3
~SUEN e,
; 7.20-,:,- RESIETANCE

L —
A N“‘N-m

. -
-
4. T

Cordon marron

125H17144
© Modéle W3-W

Cordon blanc et vert

125H462560
© Couleur blanc

125167005
O 05mm/200m

125167216

©@06mm/200m

référence longueur conducteur
125H17143 200 m
125H17143400 400m 3x0,25 mm
., 125H171431000 1000 m
= 125H17144 200 m
125H17144400 400 m 30,26 mm
125H171441000 1000 m
| 1250462560 | 08 mmx50m | 33020 mm
’§ 125167005 §5mmx200m inox 6 x 0,15 mm
= 125167216 | f6mmx200m | inox 8 x 0,20 mm

résistance charge de rupture
0,35 ohms/m ~160 kg
0,35 ohms/m ~160 kg
| 8,10 ohms/m | -
7,20 ohms/m 120 kg
| 2.9 ohms/m | 140 kg

UKAL



PIQUET STANDARD

PIQUETS DE TERRE

Installez votre cléture

en un clin d’ceil!

Piquet plastique standard
Avec ceillet guide pour fils, fils
souples, cordes électriques et
rubans jusqu’a 40 mm de largeur.
Lisolateur supplémentaire, intégré
au pied du piquet, permet de
recevoir un conducteur de terre.

125H14473
O 133 cm, blanc

125H14473GN
o 133 cm, vert

POIGNEES

Une bonne mise a la terre pour une conductivité optimale.

o
(@)

c

2

-

m-

()

c

a

// ' m

Piquet de terre avec fil 74 =
Piquet de terre avec fil de branchement et ligne de terre. II'I_1
125891 v
030 cm, gris |'|’i|~
[P

—

O

e >y

9. m

Piquet de terre avec fil

Piquet de terre avec fil de branchement et ligne de terre.

125890
@ 30cm, gris

Facilitez les ouvertures
et P’accessibilité a vos prés.

Poignée isolante a ressort
Avec ressort interne d’extension.

125401
jaune - lot de 2

125403
rouge - lot de 2

Poignée equistop® GT-40
Poignée en plastique de haute
qualité avec connecteur ruban.
Permet de fixer un ruban de
cloture jusqu'a 40 mm de large
directement sur la poignée et
assure ainsi une ouverture de
porte optimale. Le ruban peut étre
serré facilement.

Poignée isolante et sandow
électrifié extensible

Kit élastique avec poignée isolante,

préconisé pour les parcs a
chevaux. Permet d'aménager des
passages pour matériels agricoles
(Ouverture jusqu'a 8 m).

125407
@ noir - 3 la piece

Poignée isolante a ressort,
extension avec isolateur

Avec isolateur double ancrage
(Ref. 125281).

Kit poignée isolante
avec ressort

Poignée isolante avec ressort
de 5 m intégré. Facile a mettre
en place pour des clétures
temporaires.

125406
@ kit poignée + ressort

125406 001
ressort seul

Poignée avec ressort
Poignée isolante avec ressort
de 5 mintégré. Facile a mettre
en place pour des clotures
temporaires. Diametre 2 cm.

125405
@ noir - lot de 2

125H151391
@ noir - 4 la pice

125402
@® noir - 4 la piece

125406002
@ noir - 4 la piece




ACCESSOIRES

Une panoplie d’accessoires pour agrémenter
votre cloture électrique et sécurisez vos enclos!

r

4

CLOTURE | POUR LECURIE ET LE PRE

LUDA FENCE ALARM

A Uaide de votre smartphone, vous pouvez
Raccord pour ruban P ’ p

Facile 3 utiliser. Convient pour désormais surveiller votre cloture 24 hi24 et 7517

tous les rubans de clotures et ainst protéger au mieux vos chevaux.
elgctrlques s.tarldards. Support en 125139220 Ref Luda Fence LUD1072
‘ métal galvanisé. Connecteur de @ 20 mm - lot de 10 ; )
ruban robuste a travers le support Réf. panneau solaire: LUD1085
métallique d'une piéce, soutenu 125139240
par du plastique incassable. @ 40mm - lotde 5

ACCESSOIRES

POESO SSWO®

12mm

Isolateur pour ruban

Isolateur a visser pour piquets bois. Support court. Vis auto-taraudeuse.
Pour rubans de 12 mm jusqu’a 40 mm de largeur. Pour cordes. Vis filetée
auto-taraudée pour un vissage sans effort. Pas besoin de pré-percage ou

125201
Isolateur annulaire renforcé @ lot de 25

Isolateur surmoulé. Pour

. . 125201090 de pré-fraisage dans le bois. La vis de lisolateur est fabriquée avec de
conducteurs fils de fer, cables L ,
X N lot de 90 lacier trempé.
et rubans jusqu'a 12 mm. Corps
robuste muni d'une vis, parfait pour 125201250 125225
visser dans les poteaux en bois. lot de 250 O Lot de 30

b4 UKAL




7

480 MM

Jdd 37 13 3R—INJ3.T1dN0d

7

pesO OLL :

Isolateur pour ruban et cordon

Isolateur a visser pour piguets bois. Support court. Vis auto-taraudeuse. Pour
rubans de 12 mm jusqu'a 40 mm de largeur. Pour cordes. Vis filetée auto-

taraudée pour un vissage sans effort. Pas besoin de pré-percage ou de pré- Isolateur écarteur

fraisage dans le bois. La vis de lisolateur est fabriquée avec de lacier trempé. Isolateur surmoulé sur ferrure de 6 mm.
125207 125207090 125230001

@ Lot de 25 lot de 90 O Lot de 10

Isolateur parafoudre a ressort
Isolateur parafoudre. Lors de limpact de la foudre sur la cléture,

Isolateur corner I-40 Plus il dirige la surtension électrique générée vers la prise de terre et évite

Il peut étre utilisé comme isolateur initial et final pour des rubans de ainsi la destruction du poste. La garantie ne fonctionnera pas si le poste
40 mm de large. Avec vis et archet galvanisés. Dispose d'un systeme de a pris la foudre. Un isolateur parafoudre est indispensable pour protéger
blocage du ruban. Archet de rechange Réf. §HOR15296. votre cloture!

125H15299 125291

@ lotdeb O 5 la piece




Abreuvoirs pour écurie ........... 43
Alimentation pour chevaux ........ 37
Amortisseurs ....... ..o 30
Anti-insectes ........ .. o 55
Balais ......... ... ... ... 46-47
Bandes ...................... 32-33
Boots ... ... .. . 13
Brosses ........ ... ..l 26-27
Brosses suédoises . .............. 26
Caméras de surveillance ....... 40-42
Casques . ... 8
Chambriéres .................... 1"
Chaussettes .................... 12
Chemises . ..., 30
Coffresde pansage .. ............. 29
Conducteurs ................. 61-62
Couteaux de chaleur ............. 29
Couvertures .............coovun.. 31
Cravaches ...................... 10
Cures-pied et pinceaux ........... 33
Electrificateurs - mixtes .......... 59
Electrificateurs - piles ............ 58

UKAL

INDEX

Electrificateurs - secteurs ......... 57
Electrificateurs - solaires ......... 60
Eperons .......cooeiiiiii . 11
Eponge ...... ... ...l 29
Etrilles .......oooviiii 28
Filetafoin........... ... . ... .. 45
Fourches..................... 47-48
Gants ... 9
Gants de pansage ................ 28
Goudron ....... ... ... 35
Hygiene ........ ... ... ... ...... 14
Jeudepeignes ... 18
Kit licols et longes ............... 23
Licols éthologiques .............. 24
Licols synthétiques ............ 21-22
Longes ... .o 25
Manches....... ... ... ... ... ... 49
Mangeoires . ......... . o 44
Maréchalerie .................... 36
Mini-chaps .......... .. ... ... .. 14
Mousquetons .. ............... 51-52
Pantalons ............ ... ... ... 12

Peigne ... ... ... 29
Pelles ... it 50-51
Pesons ......... .. i 53
Piquetdeterre .................. 63
Piquet standard ................. 63
Pistolets ........ .. o i 50
Poignées ........... .. ... 63
Pompe de prairie ............. 55-56
Protections anti-insectes .. ........ 20
Protege-boulets et guétres ........ 32
Racloirs. ......... .. ... . 48
Rateaux......... ... ..o i 48
Rateliers ................. ... 45-46
SEAUX « vttt 50
Soin de la criniére,

du pelage et de la queue .......... 19
Soindescuirs ................ 37-38
Soins des sabots . ................ 34
Tapis ..o 30
Tondeuses . .................. 16-17
Valet écurie .......... ... .. ..... 49



RETROUVEZ LENSEMBLE
DE NOS CATALOGUES

CLOTURES \\
ELECTRIQUES \ CATALOGUE

ELEVAGE

2020-2021

Y

477 uKAL

€ Monde de I'élevage

CATALOGUE »
ANTI-NUIS|BLEg /Augfpn/szgcrss

N ",
. LA CLOTURE " W7 Y
', | ELECTRIQUE AL 7 7 d
. HORIZONT — 0 4 3
, Des produits repensés \ 4 \
. et toujours plus effcaces \ ; Wy
\ | 4 au tre animal p\ [ 7 /) ]
. { T 9
CATALOG \J = > CATALOGUE ) =
B OTT ES / - 2021 N ‘
o - st Y
UNE SOLUTION NTEONTO! T‘r - -
PROTECTION 4 N - w

kal-slevage €0

WEBSHOP UKAL
“SIMPLE ET RAPIDE, PASSEZ
VOS COMMANDES 24H/24 ET 7J/7"
—> www.ukal-elevage.com



UKAL ELEVAGE
Parc économique de la Sauer
2 Rue de l'étang

CS 50244 ESCHBACH
67892 NIEDERBRONN-
LES-BAINS / France

Distribué par

'+ UKAL
%\ VURAL

Le monde de l'élevage
0

® UKAL tous droits réservés - imprimé en 2020 - Conception ANDROMAQUE - www.andromagque.com

UKAL INTERNATIONAL
Tél. +3338807 4016
export@ukal.com

UKAL CANADA INC.
7525 rue Pion

J2R 1R8 - Ste Hyacinthe
QUEBEC / CANADA
Tél. (450) 796-1414

Fax (450) 796-1415
infoldukal.ca

UKAL FRANCE

Tél. +33 38807 40 15
ukalel@ukal.com
Coordonnées SAV
sav(@ukal.com

Tél. +33 388907393

0ol
WWW.UKAL-ELEVAGE.COM



